
1. oktoobril toimus Rakvere 
vallas kauaoodatud sündmus 
– Sõmeru-Näpi piirkondade 
rahvaspordiväljaku avamine.

Väljaku avamisel rõhutas 
vallavanem Maido Nõlvak väl-
jaku olulisust ja avatust kogu-
konnale. Õnnitlejad Vinni val-
last ja Rakvere linnast jagasid 
suurt rõõmu, et üks võimas 
spordiväljak on taas maakon-
da lisandunud ning noorte 
sportimisvõimalused avardu-
nud. Avatseremoonial esinesid 
Sõmeru põhikooli võimle-
jad, Esteetika- ja Tantsukooli  
A-rühma tantsijad. Põnevust 
lisas Peeter Jõgioja trummi- ja 
tulešõu ning ühismängimine. 
Toimus sportlik mõõduvõtt 
ehitaja vs tellija, osavus- ja 
virgestusala tutvustasid päe-
vajuht Rober Salep ja treener 
Anniki Inno. Kõiki liikumishu-

vilisi ootavad vastavatud välja-
kul: osavus- ja virgestusala (sh 
batuudid, slacline, fitnesspink, 
takistused, ronimissein), pal-
limängude väljak (korvpall, 
võrkpall, tennis), kunstmuru-
kattega jalgpalliväljak, kuuli-
tõukeala, kaugushüppekastid, 
330 m jooksuringid, 140 m 
jooksusirged, liikluslinnak ning 
48-kohaline jalgrattamaja. Väl-
jakul toimuvad üldfüüsilised 
välitreeningud ja jalgpallitree-
ningud. Kevadest on plaanis 
kergejõustikutreeningud ja 
väli pallitreeningud. Väljak 
on valgustatud ning avatud 
kõigile sportimishuvilistele. 
Hoiame ja hoolime rajatud 
väljakust. Head kasutamist! 
Väljaku projekteeris Roadplan 
OÜ, ehitustöid teostas aprillist 
septembrini AS TREV-2 Grupp.
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Peeter Jõgioja pani kõiki trummi mängima.          FOTOD: AIN LIIVA

Eakatele on väga oluline, et nad saaksid oma 
sugulasi näha.

Marina Landberg. Loe lk 6

Avati Sõmeru-Näpi piirkondade 
rahvaspordiväljak

Kui sa tegeled käsitööga 
ja oled siiani vaid enda 
rõõmuks nokitsenud, aga 
sooviksid tehtut ka teistele 
näidata ja oled nõus õigla-
se hinnaga oma käsitööd 
müüma, siis siin on sinu 
võimalus!

Selleks kutsume teid, 
head Rakvere valla käsitöö-
tegijad, üles oma töid esi-
tama näitusel, mis toimub 
13.–17. detsember Lepna 
raamatukogus.

Mida selleks tegema 
peab:

Too oma esemed 1.–8. det-
sember Lepna või Sõmeru 
raamatukokku, lisa juur-
de kontaktandmed (nimi, 
telefon, meil, koduleht või 
FB leht), et huvilisel oleks 
võimalik ka sinuga otse 
kontakti võtta ja lisa eseme-
le juurde hind, millega oled 
nõus oma töö loovutama. 
Kui sa ei soovi eset müüa, 
aga näidata tahad, siis lisa 
juurde silt, et ese ei ole 
müüdav (kui esemele ei ole 
lisatud hinda, siis võtame 
ka seda kui mitte müüdavat 
asja). Esemete esitajatele 
koguse piiranguid ei ole, 
tähtis on, et need mahuksid 
meie näitusepinnale ära. 
Arvestada tuleks, et tege-
mist on siiski näitusega ja 
lisavõimalusega eset osta, 
mitte käsitöölaadaga. Näi-
tus-müügile minevat tööd 
iseloomustab kvaliteetsus, 
puhtus ning töö unikaalsus, 
tavalist poekaupa palun 
ära too.

Küsimuste korral võtke 
ühendust Lepna raama-
tukoguga tel 323 3617 või 
meili teel lepnark@rakve-
revald.ee

Parim viis tutvustada 
enda tegemisi!

Lepna raamatukogu 
kutsub Rakvere vallas  
tegutsevaid nobe-
näppe osalema käsi-
töönäitusel

28. novembril kell 15.00
Sõmeru keskusehoones
ADVENDIKÜÜNLA SÜÜTAMINE

Esinevad Nele-Liis Vaiksoo  
ja Olav Ehala

Sõbralik jalgpallimatš tellija ja ehitajate vahel.   
                                                 

Pärast jõukatsumisi kosutati end maitva tordiga.
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Toimekad aastad on sel-
jataga ning lennukas va-
limisteralli läbi. Hinnang 
tehtule kajastus kindlasti 
läbi valimistulemuste.

Aeg on heita pilk tehtule. 
Valla tegemistesse andsid oma 
panuse ja otsusekindluse valla-
volikogus: Peep Vassiljev, Aivar 
Aruja, Riho Iskül, Tarvo Plotnik, 
Eve Kangur, Sirje Rebane, Rein 
Tammik, Margit Lichtfeldt, 
Anneli Martinson, Allar Nee-
me, Toivo Reinsoo, Toomas 
Rajamäe, Ando Holm, Ain Al-
termann, Rita Uuetalu, Peeter 
Kalda, Boriss Balõtšev, Aivo 
Aleste ja Helle Lemberg. Valla-
valitsuses langetasid otsuseid: 
Maido Nõlvak, Viktor Häninen, 
Janek Seidelberg, Reimo Moor, 
Nele Rogenbaum, Külli Õisma.

Kuidas aga meenutavad val-
lavolikogu ja -valitsuse liikmed 
ise möödunut, mille üle võivad 
nad kõige enam rõõmu tunda, 
mis sai valla hüvanguks tehtud 
ja mis jäi hinge kripeldama ja 
vajab tulevikus kindlasti tege-
mist. Saatsin järelpärimise meie 
kõigile rahvasaadikutele.

Riho Iskül, volikogu liige: 
On olnud palju erinevaid arut-
elusid ja tehtud nii mõndagi. 
Ei saa öelda, mis on oluline ja 
mis vähem – kõik asjad vajasid 
tegemist. Kindlasti minu jaoks 
üheks suurimaks saavutuseks 
viimasel perioodil on uus rah-
vaspordiväljak. Vaatamata sel-
lele, et on ka selle juures olnud 
n-ö hädade otsijaid, on selle 
elluviijad tohutu töö teinud ja 
täna on see meil olemas.

Kripeldama ei jäänud mida-
gi, kuid hea tempoga tuleb eda-
si minna meie haridusmaastiku 
tuleviku suuna leidmisega. Ehk 
oleksime võinud sellega juba 
varem alustada, samas, ega 
kiirustamine vii kuhugi. Täna 
on meile appi kaasatud vas-
tavad konsultandid ja loodan, 
et üheskoos jõutakse parima 
tulemuseni. Selle töö elluviimi-
sel tuleb jõudu ja jaksu soovida 
uuele koosseisule.

Nele Rogenbaum, vallava-
litsuse liige: Mul on väga hea 
meel, et oleme toetanud laste 
vaimse tervisega seotud pro-
jekte. Laste vaimne tervis vajab 
füüsilise kõrval veelgi rohkem 
tähelepanu ja pühendumist, 
ainult nii saame vallale tugeva 
ja terve järelkasvu.

Uuel perioodil peaks pöö-
rama suuremat tähelepanu 
uute ettevõtete meelitamisele 
piirkonda – nii kohalikele et-
tevõtetele kui välisinvestoritele 
tuleb luua soodsad tingimused 
tööstuste rajamiseks ja töökoh-
tade loomiseks.

Peep Vassiljev, volikogu 
esimees: Kõige suurem edu-
lugu on see, et kahe küllaltki 
erinevas seisus olevate valdade 
ühinemisel ei ole tekkinud 
suuri pingeid, vastasseise ega 
teie ja meie meeleolusid. Oli 
küllaltki ühtne ja homogeene 
volikogu koosseis, ei vehitud 

erakondade lippudega, vaid 
keskenduti valla murede ja 
probleemide lahendamisele. 
Oleme suutnud koos vallaamet-
nike ja konsultandiga kokku 
kirjutada valla üldplaneeringu 
eelnõu aastani 2035. Kaits-
mised ametite ja ministeeriu-
midega on veel ees, kuid meie 
seisukohad on kindlad, eriti 
maavarade teemadel.

Edukalt on kulgenud kavan-
datud investeeringute valmi-
mine. Käesoleval sügisel sai 
alguse kaheksa aastat oodatud 
ja kavandatud Sõmeru ristmiku 
ümberehitus koos Transpordi-
ametiga. Alguse sai ka Sõmeru 
keskosa arhitektuurikonkurss, 
mille realiseerimine jääb järg-
nevatesse aastatesse.

Peame tõsiselt mõtlema kui-
das mobiliseerida ja aktiveerida 
meie erinevate piirkondade 
(kantide) inimesi oma elu kor-
raldamisel ja ideede generee-
rimisel.

Siiras mure on Näpi kooli 
pärast, kas õnnestub muuta nii 
vajalik kool kõigi kaheksa oma-
valitsuse omandiks. Ees on ras-
ked ja keerukad läbirääkimised.

Suur tänu eduka ja toimeka 
nelja aasta eest kõigile val-
laelanikele, vallaametnikele ja 
volikogu liikmetele.

Reimo Moor, vallavalitsuse 
liige: Olen arvamusel, et kõik 
mis oli planeeritud, sai ka hästi 
ellu viidud. Vald on teinud selle 
aja jooksul väga palju õigeid 
otsuseid nii sotsiaalvaldkonnas, 
kui tervise- ja kultuuri valdkon-
nas. Tähelepanuta ei saa jätta 
ka vee- ning küttemajandust 
kogu vallas. Mitmetes asulates 
on viidud läbi mahukad tööd 
kvaliteetsema elukeskkonna 
kujundamisel. Vallas on loo-
dud kõik võimalused, et saaks 
tegeleda meelepärase tervise-
spordialaga.

Möödunud neli aastat oli uus 
ning väljakutseid pakkuv pe-
riood, kuna valla arutelud ning 
otsused olid saanud valdade 
ühinemisel täiendust. Tuleviku 
suunal näen ma seda, et valla 
arengut puudutavad küsimused 
oleksid hästi läbimõeldud, kaa-
sates igat kogukonda. Ainult nii 

on võimalik luua soovitud kesk-
kond igale valla kodanikule.

Margit Lichtfeldt, volikogu 
liige: Minul on hea meel, et 
Uhtna kooli 2. korrus ja kõrval-
maja said renoveeritud. Kohala 
sai uue veevärgi. Hindan väga 
meie ühte viimastest otsustest 
– vaimse tervise ennetustöö 
pilootprojekti rahastamine. 
Olen rõõmus, et volikogu an-
dis nõusoleku luua valda uus 
töökoht – sotsiaalkaitse enne-
tustöö spetsialist.

Kripeldama jääb Näpi kooli 
saatus, kuidas edasi, kellega 
koos jne.

Sirje Rebane, volikogu  
liige: Olen osalenud vallavoli-
kogu erinevates koosseisudes 
ja tunnen heameelt, et ka sel 
korral osalesid inimesed, kes 
oskasid näha nii puid kui ka 
selle taga metsa. Elukutsest 
lähtuvalt olid mulle loomuli-
kult lähedasemad haridustee-
mad, sest kodulähedane kool ja 
huviharidus on olulised. Sellest 
sõltub ka kogukondade heaolu. 
Lahendamata probleemiks on 
endiselt Uhtna-Kohala-Ubja 
suunal jalakäijate ohutuse ta-
gamine ehk siis kergliiklusteed.

Allar Neeme, volikogu  
liige: Rõõmu teeb Sõmerule 
sportimisvõimaluste mitmeke-
sistamine (spordiväljak, jook-
su/suusarada, suusamägi). 
Teede võrgustik paraneb iga 
aastaga, kui minnakse kokku-
lepitult edasi.

Tulevikus peaks veel suure-
male seltskonnale ühisprojek-
tina korda tegema Kõrgemäe 
jooksu/suusarajad. Lepnale 
looma lisa sportimisvõimalusi 
(jõusaal, aeroobika/tantsusaal 
jne).

Janek Seidelberg, valla-
valitsuse liige: Kõige enam 
rõõmu tunnen, et korrastatud 
sai vee- ja kanalisatsiooni-
süsteemid Lasilas ja Kohalas. 
Kindlasti tunnen uhkust meie 
Sõmeru-Näpi rahvaspordiväl-
jaku ja Sõmeru terviseraja ja 
suusamäe üle.

Reformimist vajab meie ha-
ridus, see on pikk protsess, aga 
vajadus on.

 
Viktor Häninen, vallavalitsu-
se liige: Kohala asula elanikud 
said omale uue puurkaev-
pumpla koos nõuetele vastava 
joogiveega, rekonstrueeriti 
kõik vanad vee- ja kanalisat-
sioonitorustikud ning reo-
veepuhasti. Uhtna põhikooli 
söökla-töökoja hoone on nüüd 
soojustatud, aknad vahetatud, 
kütte- ja ventilatsioonisüstee-
mid rekonstrueeritud, katusele 
paigaldatud päikesepaneelid 
ning siseruumid renoveeritud.

Kripeldama jäi, et Keskkon-
nainvesteeringute Keskus ei 
rahuldanud taotlust Vaeküla 
vee- ja kanalisatsioonide süs-
teemide rekonstrueerimiseks. 
Plaanis on esitada uus taotlus 
järgmisel aastal.

Maido Nõlvak, vallavanem: 
Mina tooks välja valitsuse nelja 
aasta tööle kaks märksõna. 
Need on kiirus ja konsensus. 
Kiirus tähendab seda, et me 
ei venita otsustega. Kuigi aega 
menetlemiseks ja vastamiseks 
on tavaliselt kuu aega,  soovime 
me kiiresti inimestele vastu 
tulla ning on olnud juhuseid, kus 
oleme eelmise päeva taotluse 
võtnud valitsusse juba järgmi-
sel päeval. Kui kõik asjaolud 
on selged, siis bürokraatia ja 
tähtaegade pärast me otsuseid 
kinni ei hoia.

Teine teema on konsensus. 
Valitsuse enamus otsused on 
tehtud konsensuse põhjal. Kui 
jääb midagi selgusetuks ja 
mõnel valitsuse liikmel tekib 
täiendavaid küsimusi, siis need 
teemad tuleb enne otsust sel-
geks teha.

Kui rääkida teemadest, siis 
kõige rohkem teevad rõõmu 
otsused, mida me teeme kogu-
kondade projektide omaosaluse 
katmiseks investeeringute ja 
ürituste läbiviimiseks. Mida ak-
tiivsemad on kogukonnad pro-
jektide kirjutamisel ja ürituste 
läbiviimisel, seda paremini 
saame üheskoos pakkuda oma 
elanikele parimaid teenuseid.

            
Arvamused pani kirja

ANNIKA AASA

Rakvere Valla Sõnumid
Rakvere vallavalitsus Kooli 2,
SÕMERU Lääne-Virumaa
Tel 329 5944  
vallavalitsus@rakverevald.ee
Toimetaja: Annika Aasa
tel 5665 8704

Kaaskirjutaja: Sirje Rebane
tel 517 5262
Materjale saab saata iga kuu  
20. kuupäevaks  
rakverevallasonumid@gmail.com
leht internetis:  
www.rakverevald.ee

Fotojäädvustus viimase volikogu istungi päeval. Fotol: Allar Neeme, Peeter Kalda, Toomas Rajamäe, Boriss Balõtšev, 
Aivar Aruja, Peep Vassiljev, Riho Iskül, Helle Lemberg, Sirje Rebane, Margit Lichtfeldt, Eve Kangur, Anneli Martinson, 
Rein Tammik, Ando Holm.                                                                                                                                                                    FOTO MARIO MIKVERE

Pilk tehtule ja uus siht tegudesseKaunimad kodud
14. oktoobril tunnustas Lääne-Viru Omavalitsuste Liit 

Lääne-Virumaa 2021. aasta kaunimate kodude, aedade jt. 
asutuste omanikke ehk konkursi „Lääne-Virumaa kaunis 
kodu“ parimaid. Vabariigi Presidendi tunnustusele esitati: 
Sigrid Välbe ja Janner Eskori kodu Kõrkkülas Viru-Nigula 
vallas, Anu ja Ardi Mikkali kodu Pihlaspea külas Haljala 
vallas, Rakvere Vallimägi Rakvere linnas.

Lääne-Virumaa kaunimate koduaedade omanikud 
Rakvere vallas asuvad Päide külas, kus tunnustuse 
pälvisid Riina Mitti kodu, Angela ja Indrek Nukke kodu, 
Maarja ja Mehis Nõmmiku ning Alar ja Ly Kivistik kodu.

Palju õnne ja aitäh maakonna kaunimaks muutmisel!

Elektrihinna tõusu valguses tasub pöörata 
tähelepanu kütteseadmetele

Elektri börsihinna tõusuga on kasvanud tarbijate 
seas huvi oma elektritarbimise näitajate vastu. 
Järjest enam otsitakse võimalusi oma energiakulu-
sid vähendada. Millistest lahendustest ja tegudest 
tuleks alustada?

Eesti Energia Eesti turu juht Dajana Tiitsaar:
„Kodus kokkuhoiukohti otsides tasub esimesena otsa 

vaadata elektriga töötavatele puhuritele, radiaatoritele 
ja soojakiirguritele. Elektrikütte kasutuselevõtt on küll 
esiotsa soodne ja kiire lahendus, kuid toob endaga täna 
kaasa ka kõrged elektriarved,“ selgitas Tiitsaar.

Elektriradiaatorist või puhurist märksa säästlikum 
lahendus on soojuspump. Soojuspump on populaarne küt-
tesüsteem, mis on oma tööpõhimõttelt nii energiasäästli-
kum kui ka rahakotisõbralikum. 

Järgmisena tasub otsa vaadata energiakulukamatele 
kodumasinatele – elektriboiler, elektripliit, külmkapp, 
pesukuivati, lauaarvuti – ja veenduda, et kasutusel on 
energiaefektiivsed seadmed. Kõige energiatõhusamad 
praegu turul olevad tooted on kevadise uuenduse järel 
tuvastatavad märgise A, B, C või D abil. 

Olenevalt valgusallikate arvust ja kasutustihedusest 
kodus annab võitu ka LED-valgusallikate paigaldamine 
vanemate halogeenvalgustite asemele. LED-valgustite 
puhul on energiaefektiivsus kohati kuni 80% parem.

Kokkuhoidlikuma energiatarbimise kõrval on Tiitsaa-
re sõnul võimalik vähendada elektrikulusid ka nutika 
planeerimise abil ja ajastada suurem tarbimine tundide-
le, mil börsihind on soodsam. Näiteks sageli on õhtu- ja 
öötundidel (kl 22–05) ja nädalavahetusel hind odavam 
ning teinekord võib päevas leiduda ka hetki, mil hind on 
lausa nullilähedane. 

Omapoolsed auhinnad pani lisaks VIROL-ile välja ka Liliina OÜ 
ja Põhjakeskus.

Tunnustatud ja tunnustajad ühel pildil.            FOTOD AVO SEIDELBERG
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Päev läbi on päev 
igal päeval on oma algus
igal päeval on oma valgus
igal päeval on oma hääl
päev läbi on päev

Ott Arder

5. oktoobril oli päev läbi 
õpetajate päev. Traditsioo-
niliselt olid selle päeva 
õhtul valla koolide ja laste-
aedade õpetajad, juhid, tu-
gispetsialistid, juhiabid, IT 
inimesed, ühesõnaga kogu 
haridusasutuste personal 
ja noorsootöötajad kutsu-
tud keskusehoonesse.

Õhtut juhtisid valla noor-
tevolikogu liikmed Paavo 
Basmanov ja Mait Sander 
Nõlvak. Sissejuhatuseks 
rääkis Paavo ühest oma 
toredast koolipäevast ning 
praegusest koolist: „Minu 
kõige ägedam hetk kooli-
ajast Uhtna põhikoolis oli 
õpetajate päev, mil sain 
olla ise nii kooli direktor 
kui ka õpetaja. Praegu õpin 
ma Rakvere ametikoolis ja 
sealne õhkkond on teine 
kui Uhtnas. Kooli suurus 
pole probleemiks, kuigi 
alguses hirmutasid sajad 
uued näod ära. Erinevalt 
minu endise klassi suuru-
sest, on ametikoolis meid 
ühes klassis 19, aga olen 
juba harjunud. Õppimiste 
kohapealt on palju lihtsam, 
kui ma kartsin. Aga õpe-
tajad on igal pool – erine-
vad, huvitavad, omamoodi, 
mõistlikud, meeldivad.“

Haridustöötajaid tervitas 
vallavanem Maido Nõlvak 
ja meeleoluka kontserdi an-
dis Karl Madis. Välja jagati 
traditsiooniliselt ka aasta 
õpetaja ja aasta noorsoo-
töötaja tiitlid.

Nendeks olid 2021 aastal:

Sõmeru lasteaed Pääsu-
silm, aasta lasteaiaõpeta-
ja Tiia Pikker

Õpetaja on rühmas loo-
nud lastele innustava ja 
mitmekesise kasvukesk-
konna – käsitletakse huvi-
tavaid teemasid, käiakse 
õppekäikudel, osaletak-
se projektides. Ta arves-
tab laste huvide ja indi-
viduaalsete vajadustega 
ning toetab laste loovust ja 
algatusvõimet. Tiia kaasab 
rühma töödesse peale laste 
ka meeskonnaliikmed ja 
lapsevanemad. Suurema-
te lastega töötades on ta 
laialdaselt rakendanud nii 
robootikavahendite kui 
nutiseadmete kasutamist. 
Õpetaja kujundab oma 
isikliku eeskujuga laste 
hoiakuid ja väärtusi. Väär-
tuskasvatus on tema jaoks 
väga oluline. Ta on oma 
töös väga pühendunud ja 

põhjalik, kolleegide sõnul 
tasakaalukas, rahulik ja 
viisakas.

Veltsi lasteaed-algkool, 
aasta lasteaiaõpetaja 
Mairit Greek

Ta on õpetaja, kes ai-
tab kõige pisematel saada 
lasteaialapseks ja koha-
neda lasteaiaeluga. Tema 
heasoovilikkus, siirus ja 
õiglus on toetavaks jõuks 
nii lapsele kui ka tema va-
nemale. Õpetaja ei pelga 
öelda välja uusi ideid, mõt-
teid ja arvamusi. Ta lööb 
alati kaasa tegevustes ja 
sündmustes ning panustab 
nende korraldamisse. Tal 
paistab alati jätkuvat ener-
giat ja särtsakust, et saada 
hakkama kõigega, mida üks 
lasteaiaõpetaja amet endas 
hõlmab.

Lasila põhikool, aas-
ta lasteaiaõpetaja abi  
Monika Otsmaa

Ta on töötanud meie las-
teaias kuus aastat. Töö-
le tulnuna elas ta kiiresti 
kollektiivi ellu sisse. Teda 
iseloomustab nõudlikkus 
enda ja teiste suhtes. Hom-
mikune “tere”, käte pese-
mine, vaikselt söömine, 
mänguasjade korjamine ja 
kaaslastest lugupidamine 
peavad saama lastel igapäe-
vasteks harjumusteks. Ta 
on sõbralik, hooliv ja toetav 
nii laste, kolleegide kui ka 
lapsevanemate suhtes. Mo-
nika ei loe töötunde, vaid 
leiab aega kõigi jaoks, olles 
abiks kõige paremas mõt-
tes. Ta lööb alati käed külge, 
kus vaja – olgu see siis rüh-
maruumi kaunistamine või 
erinevate tegevuste läbivii-
mine. Tema tegevus ei piir-
du ainult lasteaiaga. Suviti 
toimuval külastusmängul 
“Unustatud mõisad” annab 

ta oma panuse, osaledes 
meeleldi kohviku või töötoa 
tegevustes.

Veltsi lasteaed-algkool, 
aasta õpetaja Margit Kaa-
re

Ta on õpetaja, kes kat-
setab erinevaid võimalusi, 
kuidas õppetööd mitmeke-
sistada – toob tundidesse 
muu hulgas  vaikuse mi-
nutite tehnikat, aktiivõppe 
meetodeid ja õuesõpet. Ta 
väärtustab igat õpilast ja 
seisab nende heaolu eest, 
vajadusel koputab ka las-
tevanemate südametunnis-
tusele. Ta on õpetaja, kelle 
sünnipäeval lähevad lapsed 
ja vanemad talle üllatusena 
rõdu alla laulma, kaasas 
tort, lilled ja kingitus.

Lasila põhikool, aasta 
õpetaja Liis Otsus

Ta on Lasilas toimetanud 
juba 10 aastat, olles kollee-
gina asjalik ja heatahtlik-
ning hoolivusest tal puudu 
ei tule. Kui näeb, et midagi 
hakkab viltu minema või  
on juba läinud, siis ei pelga 
ta sellele tähelepanu pööra-
ta. Tal on oskus asju paras-
jagu pikalt ette planeerida, 
mil mõni kolleegidest alles 
planeerib planeerimist. Kui 
märkmikku ja kirjapulka 
pole lähedal, siis saab te-
male alati meelde tuleta-
mise osas loota, ta on nagu 
meie kollektiivne mälu. 
Õpetaja on õpilaste poolt 
armastatud klassijuhataja, 
kes on osanud luua lastega 
usalduslikud suhted – koos 
õpitakse, räägitakse elust 
ning tehakse nalja. Õpilaste 
arvates on õpetaja mõistev 
ja vastutulelik, kuid kui 
ikka pahandust tehakse, 
saab ta ka kurjustamisega 
hakkama. Ta on eesti keele, 

kirjanduse ja kultuuriloo 
õpetaja.

S õ m e r u  p õ h i k o o l ,  
aasta õpetaja Kadri Mark

Ta on igati ettevõtlik ja 
innovaatiline õpetaja, kes 
leiab pidevalt uusi võima-
lusi, et õppimist huvitavaks 
muuta ja õpilasi koostööle 
innustada. Lõimides Liiku-
ma Kutsuva Kooli ja Ette-
võtliku Kooli metoodikaid, 
suunab ta õpilasi loovusele 
ning ettevõtlikkusele. Ta 
on õpetaja, kes innustab 
aktiivsele ja ennast ku-
jundvale tegevusele, väär-
tustades sealjuures häid 
suhteid, koostööd, rolli-
de võtmist, keskkonda ja 
loodust. Õpetaja kasutab 
tundides digipädevustega 
seotud ülesandeid, korral-
dab keelepraktikaga lõi-
mitud õppekäike, kasutab 
kogu kooli ja selle ümbrust 
klassiruumina ning lõi-
mib keeleõpet lavastuste, 
keskkonnahoiu, kunsti ja 
liikumisega. Projektijuhina 
osaleb ise ja suunab õpe-
tajaid osalema Erasmus+ 
õpirännetes. Lisaks igapäe-
vasele õpetaja ja projektiju-
hi tööle on õpetaja ka kauni 
lauluandega, kes ilmestab 
kooli aktuseid ning lööb 
solistina kaasa meloodilist 
metalmuusikat viljelevas 
ansamblis Cydefect. Tema 
eestvedamisel korraldas 
Sõmeru põhikool heatege-
vusprojekti, mille kaudu 
koguti annetusi Rakvere 
haigla COVID-osakonna 
töötajate toetamiseks.

Uhtna põhikool, aasta 
tegija Kaja Karits

Ta on meie koolis töö-
tanud 23 aastat. Olles ise 
meie kandi kooli vilistlane, 
on ta oma kodupaigale 
truuks jäänud. Tööüles-

annetest rääkides jook-
seb tema käest läbi kogu 
kooli dokumentatsioon 
– avaldused, protokollid, 
nimekirjad, kooskõlastu-
sed, käskkirjad jne. Lisaks 
on ta kursis vajaliku õppe-
materjaliga ning kureerib 
e-kooli tööd. Tema juurde 
joostakse abi saama, kui 
garderoobikapi võti koju 
ununenud või puuduvast 
töövihikust on kiirest vaja 
paljundus teha. Ja ta aitab. 
Kui vaja, siis ka õpetab.

Kaja on Kaja – õpilaste 
jaoks oluline ja vajalik, 
kolleegide jaoks oluline ja 
vajalik, Uhtna kooli jaoks 
oluline ja vajalik.

Näpi kool, aasta õpetaja 
Diana Martinson

Ta on erikooli eriline ini-
mene ja õpetaja-eripeda-
goog ka. Kolleegid on teda 
nimetanud kooli üheks 
tugisambaks, sest esime-
ses kooliastmes loodud 
baasteadmised ja -oskused 
on need, milleta hilisem 
õpetamine üsna raske. See 
vundamendi ladumine on 
keeruline, sest meie kooli 
tulevad lapsed on väga eri-
nevate teadmiste, oskuste 
ja võimetega. Tema klassis 
õpivad kolmandat aastat 
koos erinevate õppekavade 
järgi õppivad lapsed. Koge-
nud eripedagoogina leiab 
õpetaja, et see on võimalik, 
mõnes mõttes ehk heagi, 
kuid see saab võimalikuks 
vaid siis, kui õpetaja kogu 
aeg otsib võimalusi, katse-
tab, analüüsib, toetab vane-
maid jne. Vahel on ta laste 
hingi paitav õrn haldjas, 
vahel karmi ja konkreetse 
sõnaga. Ja lapsed ning va-
nemad hindavad teda, sest 
tema peale saab kindel olla 
– ta teab ja oskab eesmär-

ke seada, leida parima tee 
nende saavutamiseks.

Tema õpilased on küll 
veel üsna noored, aga te-
gusad ja ettevõtlikud. Osa-
letakse kõigil üritustel, ol-
lakse oma klassi eest väljas 
nagu üks mees, toetatakse 
ja innustatakse üksteist. 
Seda, kui raske võib nii eri-
nevate laste üheks klassiks 
liitmine olla, võib kõrvalt 
vaid aimata. Õpetaja aga 
särab ja inspireerib nii lapsi 
kui kolleege oma vaiksel ja 
rahulikul moel.

Rakvere valla aasta 
noorsootöötaja Moonika 
Mänd

Tema on sel aastal kõige 
rohkem noorsootöös ül-
latanud ja silma paistnud. 
Lisaks aktiivsele igapäeva-
tööle noortekeskuses, on ta 
korraldanud mitu noorte 
projektlaagrit, taotlenud 
selleks raha erinevatest 
projektivoorudest ning 
teinud aktiivselt koostööd 
teiste valla noortekeskuste-
ga, eelkõige Uhtnaga. 

Samuti oli Vaeküla noor-
tekeskus suvise maleva-
rühma majutajaks ja toit-
lustamise organiseerijaks. 
Lisaks malevategevustele 
jõudis ta samal ajal tege-
leda ka oma noortega ja 
kogukonnatöödega. Ta on 
väsimatu noorsootöötaja 
ja kogukonna eestvedaja. 
MTÜ liikmed iseloomus-
tasid teda kolme sõnaga: 
märkab, hoolib, tegutseb!

Sellel sügisel peeti eral-
di meeles ka koolide ja 
lasteaedade IT-nutikaid 
töötajaid. Kaks koroona- 
aastat on tõestanud nende 
hädavajalikkust, sest ilma 
nendeta haridusasutused 
tänapäeval lihtsalt ei saa. 
Valla koolides ja lasteae-
dades on neid õnneks hul-
ganisti. Oma IT-nutikate 
kohta on lasteaiad ja koolid 
öelnud näiteks nii: „Igapäe-
vaselt on nad need inime-
sed majas, kelle poole võib 
alati pöörduda, kui on mure 
arvutiga, ei oska mingit 
programmi kasutada või 
lihtsalt vajad IT-alast nõu.”

Rakvere valla haridus-
asutuste IT-nutikad 2021 
on:

Uhtna põhikool – õpetaja 
Karmo Lugima

Sõmeru lasteaed Pää-
susilm – lasteaiaõpetaja 
Mari Liima

Näpi kool – haridusteh-
noloog Urmas Einmann

Lasila põhikool – valla  
IT-spetsialist Mario Mik-
vere

Sõmeru põhikool – õpe-
taja Kairi Peil

Veltsi lasteaed-algkool 
–lasteaiaõpetaja Anne 
Nagel

Tegusat kooliaasta jätku!

Õpetajate päeval pälvisid tunnustuse Kaja Karits, Moonika Mänd, Margit Kaare, Mairit Greek, Tiia Pikker, Liis Otsus, Monika Otsmaa ja Kadri Mark.                                             
                                                                                                          FOTO SIIRI KOHVER

Päev õpetajate päralt
MONICA JAANIMETS
Rakvere valla haridus- ja 
noorsootöönõunik
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Sügise algus on kõigil aia-
pidajatel kiire periood – tuleb 
võtta üles kevadel külvatud 
juurviljad ning heal õuna-aastal 
mõelda, mida saadud saagiga 
teha. Seepärast oli sügise al-
guses ka meie väikeses majas 
kõigil käed tööd täis ja meel 
püsis rõõmsana.

Kevadel külvasime õppimise 
eesmärgil kolme peenrakasti 
erinevaid seemneid. Möödus 
soe suvi ning õpetajad koos 
lastega uudistasid, kui suureks 
on kasvanud enda külvatud 
porgandid ja peedid, istuta-
tud kaalikataimed ning maha 
pandud kartulid. Peagi saabus 
ühine koristuspäev. Kuna suvi 
oli soe ja kuiv, siis juurviljad 
väga suureks ei kasvanud, kuid 
kõik lapsed tundsid ära, millega 
on tegu. Osa juurvilju pesime 
ära ja jagasime lastele maits-
miseks, kuid kõige tillukesemad 
ootavad aega, et need üheskoos 
metsloomade toidulaule viia.

Sel sügisel jätkasime oma 
maja traditsioone – küpsetasi-
me õues grillil kartuleid ning te-
gime õunamahla. Seekord kasu-
tasime õunamahla tegemiseks 
teistsuguseid töövahendeid ja 
valmistasime seda suuremas 
koguses. 

Kõigepealt pesime sooja 
veega õunad puhtaks. Peale 
pesemist tekkis pikk järjekord, 
kuna kõik lapsed soovisid osa 
saada õunte purustamisest 
– see oli nagu korvpalli män-
gimine, ainult et korvi asemel 
oli pikk toru, kuhu sai õunu 

visata. Kui õunad olid vajalikus 
koguses purustatud, hakkasime 
õunamahla pressima. Meil oli 
väga palju tugevaid tüdrukuid ja 
poisse, kes kõik soovisid kangi 
keerata ja näha, kas tema kee-
ramise järel hakkab mahla potti 
tulema. Lõpuks oli õunamahla 
nii palju, et pott saigi täis. Kõige 
rohkem ootasid lapsed, et saak-
sid enda tehtud mahla maitsta. 

Õpetajad leidsid, et sellisel 
moel pole nad juba väga ammu 
õunamahla teinud. Ka paljude 
laste jaoks oli see täiesti uus ko-
gemus. Tuli järgida tööjuhiseid 
ja kõike tuli teha kindlas jär-
jekorras. Laste jaoks oli põnev 

vaadata ja nuputada, mis edasi 
saab, kuna kõik korvid, kärud ja 
ämbrid olid õunu täis.

Sellega meie sügisesed toi-
metused ei lõppenud. Laste-
aialapsed õppisid koduaia- ja 
metsamarju ning kõige parem 
viis õppimiseks on ikka ise 
maitstes. Kõigepealt kordasi-
megi pildilt tuntumad marjad 
üle ja arutasime, mida saab 
marjadest valmistada. Lapsed 
nimetasid nii mahla, moosi, kui 
ka smuuti tegemist. Seejärel 
kutsus Tibude rühm ühel hom-
mikul Lepatriinude rühma enda 
juurde külla ja tehti koos smuu-
tit. Lapsed said kordamööda 

lisada kannu sisse välismaiseid 
banaane, kodumaiseid maasi-
kaid ja mustikaid, enda tehtud 
õunamahla ja natuke jogurtit. 
Värvilist smuutit sai tehtud 
mitu kannutäit, kuna kõik ju 
teavad, et marjad sisaldavad 
palju vitamiine ja pealegi on 
smuuti ka väga maitsev.

Sügisesed toimetused hak-
kasid lõppema ning saabus ok-
toobri algus koos leivanädalaga. 
Lapsed õppisid pildilt erinevaid 
teravilju, näitlikult said nad 
uurida erinevaid jahusorte ning 
arutati, millest saab valmistada 
saia, leiba, karaskit ja sepikut. 
Sepiku tegemist õppis kogu 
meie väike maja, nii kool kui ka 
lasteaed. Kolmel hommikul oli 
majas tunda head sepikulõhna. 
Õpetaja Kersti oli kaasa võtnud 
leiva-saia küpsetamise masina, 
millega sepikut valmistati. Koos 
lastega valisime välja sobiva 
retsepti, ostsime vajalikud toor-
ained. Väga täpselt mõõdeti ja 
kaaluti erinevaid toiduaineid, 
õpetaja vajutas masina nuppu 
ning juba kolme tunni pärast 
said lapsed maitsvat sepikut 
süüa. Laste arvates oli see nagu 
võlumasin – paned toiduained 
sisse ja saad valmis sepiku välja 
võtta. Kõikidele maitses enda 
tehtud krõbeda koorikuga  soe 
sepik väga.

Meie sügis on olnud põnev, 
kiire ja töökas! Tore on kuulata 
laste juttu, kui omavahel aruta-
takse: „Ei tea, mida põnevat me 
küll homme teeme?“. Tulevad 
uued nädalateemad ja ettevõt-
mised ja kindel on see, et igav 
meie seltsis ei hakka. Kõige pa-
rem õppimise meetod ongi ikka 
ise teha, proovida ja katsetada. 

KERSTI KUUSALU
Veltsi lasteaed-algkooli 
lasteaiaõpetaja

KATRIN SALUVEE
Lasila põhikooli  
lasteaiaõpetaja

Ruth Kapper näitab lastele raamatu illustreerimiseks loodud 
kavandeid. FOTO KATRIN SALUVEE

Uhtna õpetajate päev pani kõigi oskused proovile.

Õppeaasta on Lasila lasteaias 
alanud põnevalt. Oktoobri algu-
ses toimus Eesti Punase Risti 
Seltsi koolitus lasteaialastele. 
Meile iseloomulikult kaasasime 
ka kooli esimese astme. Katrin 
Nõlvak kõneles esmaabist ja 
õpetas erinevates olukordades 
käitumist. Lapsed said harjuta-
da õigesti plaastri panemist ja 
sideme sidumist.

Järgmisel nädalal jätkasime 
hoopis Eno Raua loodud Sip-
sikuga. Eks see triibuline sell 
on mitmetele hinge pugenud ja 
taaselustus möödunud aastal 
kinolinadele jõudmisega. Palju-
del jäi see animafilm nägemata 
ja nii tekkiski mõte muuta rüh-
maruum kinosaaliks. Lapsed 
ostsid piletid, milleks oli vaja 
eelnevalt numbrid kuni neljani 
selgeks saada, et endale õige 
istekoht otsida, jälgides ridu ja 
istekohti. Kõik said krõbistada 
popkorni ja lisaks tervislikke 
porgandeid ja õunu. Kuna film 
oli üsna pikk, siis tegime va-
hele ka sirutuspausi. Liikuma 
Kutsuv Kool tuletab ka meile 
meelde liikumise vajadust. Tõsi, 
liikumisega on lasteaialapsed 
harjunud, sest selleta ei  möödu 
ükski hommik ega õppetegevus.

Kõigepealt  tegime lastega 
selgeks, kes see Sipsik on. Te-
gemisi saatis rühmaõpetaja 
Maarika heegeldatud Sipsik. 

„Sipsik, Sipsik, triibuline sell, 
maailmarändur sõbralik ja hell 
…“ need lauluread jäid lastele 
uue kaaslase seltsis kiiresti 
meelde. Põnev oli aga avastada, 
miks Sipsik on just selline nagu 
ta on. Illustraator on lastele kee-
ruline sõna, kuigi Edgar Valteri 
loodud pildid väga meeldivad. 
Meie õnneks on kõrvalmajas 
õpetaja Ruth Kapper, kes on 
ka raamatukunstnik ning oli 
nõus lastele oma hobist rää-
kima. Kristina Ruderi loodud 
Tripsik on samuti vanadest 
käepärastest asjadest tehtud 
nukk ning lapsed said näha 
visandeid ning tutvuda kõiki-
de etappidega, kuidas ideest 
saab pilt raamatus. Õpetaja 
Ruth luges katkendi raamatust,  

visandas kohapeal Tripsiku 
ja ühe kavandiks loodud pildi 
saime kingituseks. Lapsed joo-
nistasid pilte ja näitasid enda 
maalitud Sipsikuid ning võib 
olla saab ka nendest kasvandi-
kest keegi illustraatoriks.

Põnevaid tegemisi, mida 
oodata on tulemas veel. Kord 
kaasab lasteaed kooli ja siis 
jälle vastupidi. Nii saavad ka 
lasteaialapsed osa loodushom-
mikust Vahur Sepaga. Külla 
on tulemas Ida päästekeskuse 
päästjad, kes edastavad lastele 
teadmisi tuleohutusest,  tutvu-
tavad päästeautot, -tehnikat ja 
eririietust. Üritusi on teisigi, 
kuid kõige suurem on jaanuaris, 
mil Lasila lasteaed saab 50-aas-
taseks. Juubel!

Toimekas sügis Veltsi lasteaed-algkoolis
Mina olen Annika Toom ja käin Uhtna põhikooli 9. klassis. 5.ok-

toobril toimunud õpetajate päeval võtsin üle meie kooli perepea 
rolli ja andsin ka ühe ainetunni.

Klass hakkas selleks päevaks ette valmistuma juba septembri 
lõpus. Õnneks on meil suur klass ja aineõpetajate ning tundide 
jaotamine läks üsnagi valutult. Paljud meie klassist olid närvis ja 
ärevil, kuid ma üritasin jääda rahulikuks. Teadsin, et minu selja 
taga on tugev tiim ja karta pole mõtet. Päev koolidirektorina algas 
suurel kogunemisel, kus päris direktor andis meile üle koolikella 
ja paar ülesannet. Kogunemine saalis läks oodatust paremini ja 
ladusmini. Ausalt öeldes möödus see koolipäev kiiresti ja ilma 
suuremate probleemideta.

Päeva lõpus korraldasime õues ka niinimetatud pika vahetunni 
ehk liikumisvahetunni, kus õpilased ja ka õpetajad pidid käima 
ette antud punktides ning täitma mängulisi ülesandeid. Paljudes 
kohtades tekkis põnevaid ja elamuslikke võistlusmomente.

Ma loodan, et kõigil minu klassikaaslastel oli põnev, sest minul 
oli. Suured tänusõnad pean ma edastama meie kooli kõigile õpe-
tajatele ja töötajatele, et usaldasite ohjad meie kätte ja olite meile 
toeks selle päeva läbiviimisel. Eriti suured tänud ütleme omalt 
poolt kooli huvijuhile Merjele ja meie klassijuhatajale Evelinile, 
kes aitasid meil seda toredat päeva planeerida, jagades häid ideid 
ja nõuandeid.

Meenutus noorelt direktorilt

FOTO EVELIN TEPPO

FOTOD MARGE LAAGUS , MARGIT KAARE

Tegemised Lasila lasteaias Lasila kool vallutas Tartut

Lasila kooli 1.–6. klassi õpilased käisid Eesti Rahva Muuseumis näitusel „Kohtumised" ja „Oli 
kord ...", kus otsisime Kuninga kadunud härgade hääli. Tasuks saime pool Kuningriiki, kuhu 
mõtlesime ehitada vägevad spordihooned. Ekskursiooni juht ja giid oli Kadi Prants.

Oma paaritunnist 
linnaekskursiooni alustasime 
Emajõe kaldalt. Sõime lõunat 
ja esimesena tutvusime 
sealt paistva 90 m pikkuse 
Vabadussillaga. Ees ootas 
Kalevi kommipood,  
13 huvitavat objekti ning 
hulganisti vahvaid fakte. Kas 
teadsid, et Hugo Treffner on 
härra Mauruse prototüüp. 
FOTOD MERLE PÕESASTE

Ronisime Tartu ülikooli tagant Toomemäele ja seal oli kõigile üllatuseks Karl Ernst von Baeri 
tuttav kuju.                                                                FOTO GEA MURAKAS
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15. oktoobril toimus Sõme-
ru aleviku terviserajal  juba 
teine heategevuslik kõrvit-
saralli. Sõltumata Eestimaa 
traditsioonilisest sügisilmast, 
võttis rallist osa 14 võistkon-
da ning üle 53 eri vanuses 
võistleja. 1,5 km valgusta-
tud terviseraja läbimiseks oli 
vajalik kõrvitsa olemasolu. 
Võistlejate ettevalmistus oli 
olnud põhjalik, sest rajal võist-
lesid nii tegelaskujud proua 
Elfriide Kõrvits kui ka härra 
Manivald Kõrvits ning Marta 
Õun. Lisaks oli sellel aastal 
rajal ka päris elus kõrvits. Ralli 
võit kuulus  ajaga 10:08.72 
võistkonnale Rossy (pere-
kond Mikvere), teise koha 
saavutas võistkond Perekond 
(perekond Järve-Nirgi) ajaga 
11:02.79 ja kolmanda koha 
võistkond Kõrvits (perekond 
Seidelberg) ajaga 12:00.97. 
Esikolmiku jaoks oli tegemist 
juba teistkordse võistlusest 
osavõtuga ning tõdeti, et rada 
oli tuttav, kuigi rajakatte uuen-
duste tõttu eelmisest korrast 
tunduvalt raskem ja ka pikem.

Kõrvitsaralli peamiseks 
eesmärgiks oli koguda loo-
maia loomadele köögivil-
ju. „Selleaastase ralli käigus 
kogusime üle 26 kõrvitsa 
(raskeim neist 18 kg). Li-

saks kõrvitsatele täitus raja 
alguses olnud kogumiskast 
õunte, peetide, porgandi-
te ning arbuusiga. Nii tore 
on näha, kuidas särasilmsed 
lapsed tulevad, porgandi või 
õunakotid käes, ja saadavad 

loomaialoomadele tervitusi 
ning soovivad head istu. 

Üritusest osavõtuga ei 
tehtud heategu mitte ainult 
Tallinna loomaaiale, vaid ka 
iseendale – õhtune jooksuring 
värskes õhus koos pere ja sõp-

radega, rohkelt positiivseid 
emotsioone ja eduelamusi. 

Kindlasti toimub järgmisel 
aastal ka kolmas heategevus-
lik kõrvitsaralli!

Kõrvitsaralliga tehti heategu nii endale kui ka loomaaiale.

Mõte sirgjoone matkast  
Sõmerult Viru-Nigulasse meel-
dis mulle kohe, aga kui olin 
Oliverilt küsinud, kas ta tahaks 
osaleda, siis hakkasin vaikselt 
seda matka kartma, ikkagi pikk 
teekond ja keeruline maastik 
ning suur vastutus. Lootsin pi-
sut, et ta siiski ei taha osaleda ja 
kui Oliver vastas, et osaleb koos 
sõbraga, olid mu tunded kahe-
tised: millesse ma end nüüd 
mässisin ja samas ka põnevus. 
Etteruttavalt võin öelda, et jäin 
kogu matkaga ja meie seltskon-
naga väga rahule.

Matkale asutasime 6-liik-
melise grupina, Sõmerult star-
tisime viimastena. Et keegi 

meist ei olnud kuigi kogenud 
kaardilugeja, võttis aega asjaga 
kohanemine ja matka esimesel 
poolel tuli teekonnale sisse 
huvitavaid sikke ja sakke. Tege-
likult sujus meeskonnatöö hästi: 
kordamööda saime proovida 
kaardi lugemist ja orienteeru-
mist ning tagumised kontrol-
lisid üle, kas ikka on õige tee. 
Keegi kellegi peale pahaseks 
ei saanud, kui teelt kõrvale 
kaldusime, pigem võeti seda 
kui osa meie seiklusest. Peale 
mõningaste ekslemiste ja kuk-
kumiste kulges meie teekond 
ilma suuremate äpardusteta. 
Vahepeal sattusime ka teiste 
eesskõndijate jalajälgedele, 
aga enamasti kõndisime oma 
rada, mis oli väga mitmekesine: 
kruusateedest kuusemetsadeni 
ja põlluteedest tiheda võsani.

Kui matkakorraldaja Mart 
helistas ja küsis, kas meil on 

kõik korras, et teised on tema 
juurest ühest punktist juba 
ammu läbi käinud, siis korraks 
hakkasin muretsema, et ole-
me teistest nii kaugele maha 
jäänud, aga siis vaatasin oma 
kaaslasi: kes pildistas ja tundus 
nautivat hetke, kes rääkisid 
omavahel juttu, kes leidis kar-
jamaalt oblikaid ja lasi neil hea 
maitsta - kõik olid „omas ele-
mendis“, nii rahunesin ka mina 
ja nautisin meie kulgemist.

MEIE GRUPI MULJEID
Oliver: Matk oli huvitav, sest 

varem pole läbi metsa käinud, 
kuid kui oksad kogu aeg näkku 
tulid, siis see oli natukel tüütu 
ka, kuid muidu on mul hea meel, 
et matkale tulin.

Erika: Astusin sügavasse 
auku ja suutsin dokumendid 
ära kaotada ning mul oli nii hea 

meel, et korraldaja oli nõus neid 
otsima minema.

Noorsootöötaja Annika: 
Mina tundsin ennast üritusel 
turvaliselt ja hoitud. Korral-
duslikult olid joogipunktid ja 
söögipunktid hästi läbimõel-
dud. Minu matkaseltskond oli 
igati mõistev ja toetav. Päeva 
möödudes ja veidi siia sinna sik-
sakitades, venis distants pikaks. 
Tasapisi hakkas hämarduma, 
keha väsima, aga meeskon-
na vaim pidas nii hästi vastu. 
Jõudsime viimastena ja palju 
tunde hiljem, kuid rõõmsate ja 
väsinutena raja lõppu.

Ja nii me umbes 27 kilomeet-
rit ja 8 tundi hiljem Viru-Nigu-
lasse jõudsimegi. Lõpus ootas 
meid kosutav söök, kuum jook ja 
energiat andev magustoit. Suur 
tänu korraldajatele Piret ja Mart 
Laidroole ägeda matka eest!

Kõveravõitu sirgjoonematk Sõmerult 
Viru-Nigulasse

FOTOD REELIKA KIRSIPUU , MARIO MIKVERE

FOTO SIIRI KOHVER

Heategu läbi ralli
SIIRI KOHVER
spordi- ja tervisedenduse  
spetsialist

SIRLE PIHLAK,
Sõmeru noortekeskuse 
noorsootöötaja

Kus me oleme?                                                              FOTO SIRLE PIHLAK      Kuskil võsa vahel.                                                          FOTO OLIVER OKAS

2. oktoobril toimus Veltsi külas kolmas seiklusorien-
teerumise päev "Kirju liblika sügis 2021". Tegemist on 
võistkondliku orienteerumismatkaga, mille eesmärgiks on 
kontrollaja jooksul koguda võimalikult suur punktisumma 
maastikule paigutatud kontrollpunktide läbimisest, kusjuu-
res kontrollpunktide väärtus on erinev, sõltudes asukohast 
ja tehnilisest keerukusest. Seekord oli rajal 22 võistkonda 
ning ligikaudu 90 võistlejat ja 30 mehitatud kontrollpunktide 
läbiviijat. Veltsi külavahel kulgenud orienteerumisrada oli 
võimalik läbida nii suurtel kui väikestel ning isegi lapsevank-
riga. Mehitatud kontrollpunktides ootasid orienteerujaid 
päästeamet, politsei-ja piirivalveamet, naiskodukaitse, 
abipolitseinikud, Punane Rist, MTÜ Seiklusmatkad, Rakvere 
vallavalitsus, skaudid, Rakvere valla noortevolikogu ja trans-
pordiamet. Orienteerujatel tuli kontrollpunktides tegeleda 
leegi summutamisega, Rakvere vallavalitsuse ametnike 
äratundmisega, kastironimisega, ellujäämiseks vajaliku koti 
komplekteerimisega jne.

Seiklusliku raja ettevalmistuse eest kandis hoolt orien-
teerumisklubi Berrymur. Võistlus toimus kahes klassis: 
sportklassis (tempokalt kiire) ja pereklassis (rahulik tempo). 
Pereklassis saavutas auväärse III koha võistkond Hiired ja ti-
hased, II koha Kata ja Liina ning I koha M KLUBI. Sportklassis 
tuli III kohale võistkond Triio, II kohale JärveNirgiHeinsoo ja 
I koha saavutasid Naabrist Parem. Raja läbijaid saatis imeilus 
sügisilm ning lõpetajaid ootas kosutav kõhutäis ja soe saun.

Tulekustutamine, kastironimine 
ja ametnike leidmine ehk Kirju 
liblika sügis vallutas Veltsi kandi

Elina Nuiamäe.                                               FOTO MARGER PORMANN

2. oktoobril toimusid Lihulas koostöös Lõuna-Läänemaa 
Raskejõustikuklubi Leolaga Eesti MV juunioritele naiste-, vaba- 
ja Kreeka-Rooma maadluses.

Osalejaid oli naistemaadluses 14, vabamaadluses 52 ning 
Kreeka-Rooma maadluses 55. Rakvere valla neiu Elina Nuiamäe 
(53 kg) tuli naistemaadluses Eesti meistriks, ühtlasi oli see tema 
esimeseks tiitliks.

Elina treenib Caaro SK maadlusklubis. Võistlustel osalenud 
Caaro SK maadlusklubi saavutas kokku viis medalikohta ning 
naistemaadluses saavutati võistkondlikult tubli II koht. Elina 
treenerid on Marger ja Valeri Pormann.

Meie oma Eesti meister 
Elina Nuiamäe
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Õues on ilus päikese-
paisteline sügisilm. Uhtna 
hooldekodu agaramad 
hoolealused on kogune-
nud õue. Ootusärevus on 
suur, sest külla tulevad 
neljajalgsed sõbrad. Hoo-
lealused on positiivselt 
meelestatud, sest selliste 
sõpradega kohtuda ei õn-
nestu neil kuigi tihti.

Karvased sõbrad on 
tublid ja väga hästi tree-
nitud. Koertega kaasas on 
nende treener. Tegemist 
on kahe borderkolli Xena 
ja Dessuga, kelle omanik 
on Galina Murel. Koerad 
teevad trikke ja suhtlevad 
eakatega, lasevad ennast 
paitada ja pilti teha. Kes 
on julgem, see saab koera 
käest lausa musi.

Vaatamata praegusele 
koroona olukorrale riigis, 
teeme me personaliga 
kõik võimaliku, et meie 
hoolealustel oleks jätku-
valt tore ja meeldiv Uhtna 
hooldekodus elada. Ole-
me mõelnud välja iganä-
dalase tegevuskava, kus 
hoolealused saavad oma 
aega veeta. Kord kvartalis 
üritame organiseerida 
suurema ürituse, jälgides 
kõiki piiranguid. 

Meie suurimaks soo-
viks on hoida hooldekodu 
külastajatele avatuna, 
sest eakatele on väga olu-
line, et nad saaksid oma 
sugulasi näha. 

Suureks abiks on eelmi-
sel aastal valminud külas-
tajate saal, mis võimaldab 
kokkusaamisi, järgides 
kõiki piiranguid. Pakkide 
vastuvõtuks oleme käima 
lükanud kontaktivaba 
postkasti, et vältida eba-
vajalikke kokkupuuteid 
pakkide toojatega.

Leian, et isegi praegu-
sel ajal on võimalik toe-
tada hooldekodus elavate 

eakate vaimset tervist, 
tuleb olla lihtsalt rohkem 
leidlikum ja mõelda natu-
kene väljapoole kasti. Mä-
letan seika, kus ühe meie 
hoolealuse sünnipäevagi 
sai meeldejäävalt peetud. 
Nimelt käidi sünnipäeva-
lapsele kooriga laulmas 
ja päevakangelane vaatas 
seda kõike turvalisest 
distantsilt rõdult. Küll oli 
meeldejääv sünnipäev, 

proua oli lausa vaimus-
tuses.

Just selliste emotsioo-
nide pärast, mis tekitavad 
hoolealustel rõõmu ja ra-
hulolu, tunneme, et teeme 
õiget asja.

Lõpetuseks soovime 
kõikidele hooldekodudele 
jaksu ja jõudu!

Sotsiaalkaitseminister 
Signe Riisalo tunnustas 
vanemaealisi, kes on ak-
tiivselt panustanud koha-
liku elu edendamisse ning 
mänginud kogukonnas 
positiivset rolli. Kokku 
pälvisid tunnustuse 50 
inimest erinevatest maa-
kondadest üle Eesti, teiste 
hulgas Ubja päevakeskuse 
perenaine Laine Soone.

Laine on olnud 20 aas-
ta jooksul päevakesku-
se süda ja hing. Ta on 
korraldanud huvitavaid 
ning arendavaid koosole-
misi, kutsunud külarah-
vale kõnelema lektoreid 
lähemalt ja kaugemalt, 
pannud kõlama pillimän-
gu ja lauluringi, pidanud 
oluliseks tähtpäevade 
tähistamist.

Oma särtsakal ja kaasa-
haaraval moel, entusiast-
liku ja heatujulisena kiir-

gab Laine elurõõmu ning 
positiivsust. Laine juures 
tunnevad kõik ennast 
oodatuna ja vajalikuna. 
Igaühe jaoks leidub päe-
vakeskuse perenaisel hea 
ja toetav sõna. Ta aitab lei-
da hingelist tasakaalu ja 
tuge, oskab kuulata küla-
elanike muresid, märkab 
toimetulekuprobleeme, 
aitab silma peal hoida 
kehvemal järjel peredel. 
Laine on aastaid korral-
danud heategevust ja abi 
jagamist ning oskab viia 
abistaja ja abivajaja mär-
kamatult kokku.

Laine on avatud uuele, 
täiendab ennast pidevalt 
ja jagab oma kogemusi ka 
teistele. Tema poole pöör-
duvad oma muredega nii 
vanad kui noored. Naljaga 
pooleks võib öelda, et 
Laine on Ubja kandi ema 
Teresa.

Sel aastal otsustati  
COVID-19 haigestumiste 
arvu tõusu tõttu tradit-
siooniline ministri vastu-
võtt ära jätta, kuid kõigile 

tunnustuse pälvinutele 
saadeti koju kingitus, mis 
koosneb nii ametlikust 

ministri tänukirjast kui 
erinevate Eesti ettevõtja-
te käsitöömeenetest.

Ubja päevakeskuse perenaine Laine Soone 
pälvis sotsiaalkaitseministri tunnustuse

Eakate meelelahutus koroona ajal

JANNE LAINJÄRV
juhiabi

MARINA LANDBERG
Uhtna hooldekodu juhataja

FOTOD MARINA LANDBERG

Lääne-Virumaa Pensionäride ühing saatis välja üles-
kutse, milles palus teada anda nendest tublidest eakaas-
lastest, kes võtsid osa poliitilistest protsessidest, mis vii-
sid taasiseseisvuse väljakuulutamiseni ja kes on ka hiljem 
olnud Eesti arengule pühendunud ühiskonna liikmed.

10. oktoobril anti Tamsalu kultuurimajas iga omava-
litsuse kahele tublidele eakale medal. Meie vallast tun-
nustati Ruuben Lamburit ja Rein Tammikut.

Rein Tammik on olnud Rakvere valla II ja VIII koosseisu 
liige. Vallavalituse liige 2001-2017, Eesküla külavanem, 
ELKS Pandivere osakonna aktiivne liige ja Lepna kandi 
kogukonna säde inimene. Ta on rajanud kodutalu maa-
dele Eesti Vabariigi 100. aastapäeva auks 100 tammega 
tammiku.

Ruuben Lambur, Sõmeru mees, on nagu elav ajalugu. 
95-aastase mehe elutee on viinud teda nii II Maailmasõtta, 
metsavennaks kui ka kaugesse Vorkuta vangilaagrisse, 
kus tal õnnestus ime läbi ellu jääda ja aastaid hiljem 
kodumaale tagasi pöörduda. Ruuben on koondanud oma 
mälestused Eesti vabadusvõitlusest ja vangilaagris vee-
detud aastatest raamatusse „Alutaguse saaga“.

Ruubenil on küllaga jutte ja tarkust mida teistega jaga-
da. Keeruline elusaatus ei ole mehe vaimu muserdanud, 
ega sunni mineviku vastu viha pidama. Teda saadavad 
väga eluterve ja reibas hoiak, suurepärane mälu, elu-
rõõm ja vitaalsus. Ruuben ise peab väga oluliseks väärt 
inimeseks olemist.

Pensionäride ühing 
pani medalid kaela

14. oktoobril tähistati Sõmeru keskusehoones eakate päeva. Üles 
astusid meie enda seeniortantsurühm Kanarbiku Õied, lauluansambel 
Elurõõm. Oma tööst ja eakatele vajalikest abivahenditest rääkisid 
heaolumeister Tarvi Kivipõld ja füsioterapeut Margit Mäll firmast 
ITAK terviseabivahendid. Päeva peaesinejaks aga oli Kihnu Virve 
pereansambel. Fotol Virve koos fännidega.                          FOTO MARIO MIKVERE

Sügisesed meeleolukad hetked

Rakvere vallas tähistati muusikapäeva koos Rute ja Ruslan Trochynsky 
ning Robin Mäetaluga.                                                                             FOTO SIIRI SAARMETS

Hooldekodus on tegemisi, mis toovad naeratuse suule ja sooja 
tunde südamesse.

Tamsalus käisid kultuurinõunik Siiri Saarmets, Linda Hein, 
vallavanem Maido Nõlvak, Leida ja Ruuben Lambur ning Mairi 
Teivejõe.               FOTO ERAKOGUST
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ANDERO UUSBERG
COVID-19 teadusnõukoja liige,  
Tartu Ülikooli psühholoogia  
instituudi kaasprofessor

KATRIN NÕLVAK 
Lääne-Viru maakonna  
vaktsineerimise koordinaator

Trenni tulles võta kaasa COVID tõend 
ja isikut tõendav dokument.

KUI TUNNED ET IGA LIIGUTUS ON RASKE JA         
 ÜKSKI TRENN EI SOBI SIIS TEA, ET JUST SEE               
 SIIN ON MÕELDUD MEILE KEL                                 
 ÜKSJAGU KUSAGILT MIDAGI ÜLE.
ÜHINE RÕÕMSALT MEIEGA.

Juhendaja Anniki Inno

Treeningud on TASUTA neile
kellel on rahvastikuregistri
järgne elukoht Rakvere vallas. 
Teistele osalustasu 5 eurot.

 

Kas sinul on kusagilt midagi üle – 
Rakvere vallas alustas volüümikate 
treening

Alates oktoobrist toimub teisipäeviti kell 20 Sõmeru 
noortekeskuse spordisaalis volüümikate treening. Treenin-
gule on oodatud kõik, kes tunnevad, et iga liigutus on raske 
ja ükski treening ei sobi. Treener on Anniki Inno.

Minu poole pöördus sügise alguses Merli Tammemägi, 
kes ütles et Ubjas on grupp volüümikaid, kes tahaks trenni 
teha, aga näiteks zumbas ja jõusaali ringtreeningutel nad 
ennast mugavalt ei tundunud. Ühendasin treener Anniki ja 
soovijate grupi ning leidsin treeninguks sobiva koha.

„Me oleme õnnelikud, aga kas ka seestpoolt? Ükski inime-
ne kes pole olnud suures kaalus, ei saa mitte kunagi aru meie 
peas toimuvast võitlusest iseendaga,“ selgitas Merli. Otsides 
treeningut, mis sobiks volüümikale inimesele, arvestades 
tema erisusi, siis sellist on tegelikult peaaegu võimatu leida, 
kuni saadi kontakt Anniki Innoga. „Me ei osanud esimesel 
korral midagi oodata, kuni see teoks sai. Iga trenn on erinev, 
sest see annab võimaluse kõigil soovijail, just temale sobival 
nädalal liituda treeninguga. Kõik on väga jõukohaselt tasa 
ja targu, samm-sammu haaval, läbi füüsiliste harjutuste 
parema liikumise poole. Ei ole seal mingit aeroobikat, ega 
rapsimist. Väga ootame kõiki mõttekaaslasi, tulema trenni. 
Anna endale see võimalus! Volüümikate treenigust osa 
võtmine on suur rõõm,“ lisas Merli olles tänulik sellise või-
maluse eest ja innustades ka teisi kaasa lööma.

SIIRI KOHVER
spordi- ja tervisedenduse spetsialist

Koroona vastu vaktsinee-
rimisest räägitakse palju 
ning info on sageli vastukäiv. 
Et pilti selgust tuua, võtame 
lühidalt kokku, mida näitavad 
Eesti andmed 

Mida vanem on inimene, 
seda sagedamini vajab ta 
koroonaviirusega nakatu-
mise korral haiglaravi. Üle 
60-aastastest nakatunutest 
on Eestis haiglasse jõudnud 
iga kuues, üle 70-aastasest 
nakatunutest iga kolmas ning 
üle 80-aastastest nakatunu-
test iga teine.

Oht püsib sellisel tasemel 
vaid seni, kuni ollakse vakt-
sineerimata. Vaktsiini kaitse 
all väheneb koroona raske 
põdemise oht 4–5 korda. Esi-
teks ei hakka koroonaviirus 
vaktsineeritud inimestele 
nii hästi külge. Teiseks, kui 
nakkus siiski läbi murrab, 
põeb vaktsineeritud inime-
ne haigust kergemalt. Tema 
võimalus haiglasse sattuda 
väheneb 2–3 korda. Kui sinna 
tuleb siiski minna, on ravi 
kiirem ja kergem.

Neist numbritest võib 
mõelda veel lihtsamalt. Lõ-
petatud vaktsiinikuur teeb 
inimese koroona vastupa-
nuvõime mõttes umbes 40 
aastat nooremaks! Vaktsinee-
ritud 70-aastane võib tunda 
end nagu vaktsineerimata 
30-aastane.

Tõsiseid kõrvaltoimeid on 
vähem kui igapäevastel 

ravimitel
Nagu ravimid ikka, võivad 

ka koroonavaktsiinid tekitada 
kõrvaltoimeid. Kõige tava-
lisem on tunda paar päeva 
väsimust ja valu süstikohas. 
Ette tuleb ka palavikku, pea-
valu, lihas- ja liigesvalu ning 

külmavärinaid. Need kerge 
külmetushaiguse sümpto-
mid pole ilmselt kellelegi 
probleem, pealegi on kerged 
kõrvaltoimed vanemas eas 
harvemad kui noortel. Mu-
retsema võib panna aga tõsi-
sema kõrvaltoime võimalus.

Õnneks on kõigi kasutu-
sele lubatud koroonavakt-
siinide tõsised kõrvaltoimed 
haruharvad. Eestis on seni 
vaktsineeritud ligi 0,8 miljo-
nit inimest. Arstiabi vajadus 
on tekkinud neist 0,03% ehk 
ühel inimesel kõigi Kärdla 
või Paldiski elanike peale. 
Nii madal tõsiste kõrvaltoi-
mete sagedus teeb silmad 
ette paljudele igapäevastele 
ravimitele. Isegi ibuprofeeni 
kõrvaltoimete nimekiri on 
pikem kui vaktsiinide oma!

Tervisemuredega on vaktsiini 
kaitse veelgi olulisem

Olugi et harvad, on vaktsii-
ni kõrvaltoimed tõsised asjad 
ja kedagi ei tohiks nende 
tõsiselt võtmise pärast hukka 
mõista. Kui pelgate kõrval-
toimet, rääkige enne vaktsi-
neerimist oma perearstiga 
või helistage nõuandeliinil 
1220. Võite koos arutada, mil-
line vaktsiinidest oleks teile 
sobivaim. Usaldusväärset 
taustainfot vaktsiinide kohta 
leiate ka www.vaktsineeri.ee.

Kui tunnete end vaktsinee-
rimise järel mitmendat päeva 
halvasti, pöörduge julgelt 
perearsti poole või EMOsse. 
Eesti arstid kinnitavad, et 
koroonavaktsiinide tõsised 
kõrvaltoimed on hästi tuvas-
tatavad ja ravitavad.

Kõrvaltoimeid tõsiselt 
võttes tasub sama tõsiselt 
võtta ka koroonaviirust. Kui 
võrrelda võimalust sattuda 
haiglasse viiruse tõttu võima-
lusega sattuda sinna vaktsiini 
tõttu, siis selgub, et viirus on 
vaktsiinist vähemalt 200 kor-
da ohtlikum! Kui kõik Kärdla 
elanikud end vaktsineeriks, 
vajaks üks inimene arstiabi. 
Kui kogu Kärdla koroonasse 

nakatuks, siis  jõuaks haiglas-
se 200 inimest.

See vahe on veel suurem, 
kui tervis on nõrk. See ei tä-
henda aga, et tervisemurede 
korral peaks vaktsiini vältima. 
Hoopis vastupidi – krooniliste 
haigustega inimene vajab 
vaktsiini kaitset veel enam, 
sest tema terviseprobleemid 
suurendavad koroona raskelt 
põdemise ohtu. Vaktsineeri-
mine on mõistlik valik, isegi 
kui see tekitab tervisemurede 
tõttu ärevust.

Koroonaviirus jääb meiega 
aastateks

O n  ü s n a  k i n d e l ,  e t  
COVID-19 ei kao ära, vaid 
jääb Eestisse külmemal ajal 
ringlema. Varem või hiljem 
puutume sellega ilmselt kõik 
kokku. Isegi kui elada üksi ja 
olla ettevaatlik, kipub viirus 
justkui läbi lukuaugu inime-
sed üles leidma.

Seega vajame me viiruse 
vastu kaitset. Ohtlikum või-
malus kaitse saamiseks on 
viirus läbi põdeda ning teine 
ja turvalisem võimalus end 
vaktsineerida. Kui mõni noo-
rem inimene võib mõlemat 
varianti tõsimeeli kaaluda, 
siis vanema inimese jaoks 
on lugu hoopis teine. Viirus 
ei muutu vaktsineerimata 
vanema inimese jaoks gri-
piks ega nohuks, vaid jääb 
sama ohtlikuks nagu ta on. 
Seepärast on ainus mõistlik 
viis pika-ajalise kaitse ehi-
tamiseks vaktsineerimine. 

Poole aasta möödumisel 
tasub teha ka kolmas  

vaktsiinisüst
Nii läbipõdemise kui vakt-

sineerimise teel saadud kait-
se koroonaviiruse vastu ki-
pub aja jooksul nõrgenema, 
vanematel inimestel veidi 
kiiremini kui noorematel. 
Seepärast soovitatakse üle 
60-aastastel teha kolmas 
vaktsiinisüst ehk tõhustus-
doos, kui esimese vaktsiini-

kuuri lõpust on möödas kuus 
kuud.

Kolmas süst mitte ainult 
ei taasta aja jooksul nõrge-
nenud kaitset, vaid viib selle 
esialgsest veel kõrgemale 
tasemele. Näiteks Iisraelis 
vähenes kolmanda vaktsiini-
doosi saanud üle 70-aastaste 
inimeste nakatumine viis 
korda, haigestumine 11 korda 
ja haiglaravi vajamine ligi 20 
korda.

Kuidas vaktsineerida?
Rakvere vallas on 18. ok-

toobri seisuga end koroona 
vastu vaktsineerinud juba 
70.51% inimestest, vanuses 
80+... 75,2%. Muide, näiteks 
Hiiumaal on ennast viiruse 
vastu vaktsineerinud juba 
82–95% üle 60-aastastest 
inimestest.

Tänaseks on kõiki vaktsii-
ne hästi saada ja need on en-
diselt tasuta. Rakvere vallas 
on vaktsineerimiskohaks Sõ-
meru Tervisekeskus (soovi-
tavalt etteregistreerimisega). 
Rakvere linnas on võimalik 
vaktsineerida ennast Rakvere 
haiglas, S Silmarõõm OÜs, 
Maxima Südameapteegis 
ja Põhjakeskuse Apotheka 
apteegis. Täpsem info vaktsi-
neeri.ee lehel.

Nii esmaseks vaktsinee-
rimiseks kui tõhustusdoosi 
tegemiseks saab aja kirja pan-
na helistades oma perearstile 
või 1247.  Arvutikasutajad 
saavad aja broneerida ka 
aadressil www.digiregistra-
tuur.ee.

Lisaks koroonavaktsiinile 
on Eestis avanenud võimalus 
kaitsta end ka gripi vastu. Ala-
tes 65. eluaastast on ka gripi 
vaktsiin tasuta. Soovi korral 
saate nii gripi- kui koroona-
vaktsiini teha oma perearsti 
juures ühe korraga.

Kui vajate vaktsineerima 
minekuks abi, paluge oma 
lähedasi või sotsiaaltöötajat 
– nad aitavad hea meelega.

Vaktsineerimine on sadu kordi ohutum kui 
koroona, eriti kui tervis on nõrk

Külm, pime ja vihmane 
ilm on teinekord ideaalne 
ettekääne ennast terveks 
päevaks sooja teki sisse kee-
rata ja tavapärasest enam 
puhata. Vahel kipub aga 
selliste ilmade saabumisel 
meeleolu lausa jõuga käest 
kaduma. Hea uudis on see, et 
ka nendel kõige pimedama-
tel päevadel saab oma vaim-
se tervise eest hoolt kanda. 
Siin on viis ettepanekut, mis 
aitavad tuju üleval hoida ka 
siis, kui vihma kallab ja tae-
vas on hall.

Mine loodusesse. Jah, 
isegi siis, kui õues sajab 
vihma. Pooletunnise jalu-
tuskäigu saab teha ka vih-
mase ilmaga. Haara kaasa 

vihmavari, viska selga kõige 
mugavamad vihmariided 
ja pane oma keha liikuma! 
Jaluta metsas, hinga puhast 
õhku ja naudi kauneid ra-
bamaastikke; külasta värvi-
liste sügislehtedega kaetud 
parki või imetle maagiliselt 
voolavaid jugasid. Aktiivne 
liikumine annab energiat 
ja tõstab tuju. Lisaks aitab 
värske õhu käes viibimine 
ka paremini magada!

Suhtle sõprade või pere-
ga. Vihmastel päevadel toas 
aega veetes on suurepärane 
võimalus haarata kätte tele-
fon ja helistada sõpradele või 
pereliikmetele, kellega kiirel 
ajal pole olnud aega suhelda. 
Endiselt on suurepärane 

viis kontakti hoidmiseks 
ka videokõne pidamine või 
sõnumite vahetamine. Vahel 
piisabki tuju tõstmiseks vaid 
sellest, kui keegi kuulab või 
enda tegemisi jagab. Suhtlus 
hea sõbraga on korraliku te-
raapia eest. Telefon kätte ja 
kiirelt numbrit valima!

Kuula head muusikat. 
Muusikal on sügav mõju 
nii emotsioonidele kui ke-
hale. Kui kiirem muusika 
muudab meid erksamaks ja 
aitab paremini keskenduda, 
siis aeglasem lõdvestab ja 
muudab oluliselt rahuliku-
maks. Tänapäeval on enda 
väljalülitamiseks hea või-
malus kasutada korralikke 

kõrvaklappe. Huawei tõi äsja 
turule juhtmevabad kõrva-
klapid Freebuds 4, millel on 
korralik mürasummutuse 
funktsioon ja väga kõrge 
helikvaliteeti. Lülitu muust 
maailmast välja, kuula oma 
lemmikmuusikat ja halb tuju 
kaob hetkega!

Kirjuta üles asjad, mille 
eest oled tänulik. Mõnikord 
on keeruline masendavat 
meeleolu peletada, aga tä-
nulikkus on miski, mis sageli 
aitab. Võta kätte paber ja 
pliiats ning kirjuta üles 20 
asja, mille eest tänulik olla. 
Kui oled loetelu kirja saanud, 
loe kõik nimetatud asjad vä-
hemalt kaks korda üle (veel 

parem on seda isegi kolm 
korda teha).

Jää produktiivseks. Ise-
gi, kui külmal ja pimedal päe-
val tekib soov päev otsa teki 
all veeta (mis vahel on igati 
teretulnud), võiks teha asju, 
mida oled pikalt planee-
rinud. Korrasta kapid, loe 
raamatuid, pese põrandaid 
või võta tolmu. Ükskõik, mis 
see ka ei oleks - tee seda! Nii 
saad enda tegevuste loetelus 
maha tõmmata mitmed as-
jad, mille oled siiani edasi lü-
kanud. Iga kriipsuke tõstab 
meeleolu justkui võluväel!

 KOOSTAJA HUAWEI EESTI

Vihmane sügisilm rikub tuju? Need 5 tegevust aitavad 
meeleolu tõsta ka kõige hallimal päeval
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Eesti Olümpiakomitee 
tunnustas Eestimaa 
sportlikke perekondi, 
kelle valisid välja maa-
kondade spordiliidud.

EOK liikumisharrastuse 
juht Peeter Lusmägi sõnul 
tänatakse perekondi, kelle 
kõik liikmed tegelevad 
aktiivselt liikumisharras-
tusega. „Eesti Olümpiako-
miteel oli rõõm võõrusta-
da ning tänada kõigi 15 
maakonna sportlikumaid 
peresid Tallinnas. Meie 
eesmärgiks on, et enamik 
eestimaalasi tegeleks kor-
rapärase liikumisharras-
tusega ning meie külalised 
on oma elustiiliga paljude-
le eeskujuks. Nende jaoks 
on liikumine ja sportimine 
igapäevaelu lahutamatu 

osa, mis liidab perekon-
da ning aitab huvitavalt, 
kasulikult ja kvaliteetselt 
vaba aega sisustada,” ütles 
Lusmägi.

Lääne-Virumaal pälvis 
tunnustuse Rakvere vallas 
Lepnal  Raadiko talus elav 
perekond Kilki. Pereisa 
Ergo on läbi aastakümnete 
olnud tuntud jooksumees, 
hiljem kergejõustikutree-
ner ning tegutseb aktiiv-
selt spordikohtunikuna, 
unustamata selle kõrvalt 
siiani ka ise sportida. 

Pereema Anu on olnud 
Mõedaku spordibaasi ju-
hataja ning korraldanud 
paljusid erinevaid spor-
diüritusi, sealhulgas ka 
Viru Maratoni ning har-
rastanud ise samuti nii 
suusatamist kui jooksmist. 

Kaksikutest pojad Siim 
ja Kaarel on aastaid esin-
danud Eesti meistrivõist-
lustel Rakvere kergejõus-
tikuklubi ViKet ning sporti 
teevad nad tänaseni. 

Pere noorim poeg Taavi, 
kes küll maast madalast 
on tubli spordipoiss olnud, 
avastas oma õige ala alles 
lõppenud spordiaastal – 
3000 m takistusjooksu, 
milles oli nii Eesti kui Bal-
timaade meistrivõistlustel 
teine. Õige pea hakka-
vad kindlasti sportima ka 
Kaarli lapsed Karl (4) ja 
Hertta (2).

Lisaks sporditegemi-
sele peab pere ka Raadi-
ko talu, kus kasvatatakse 
maitsvaid maasikaid.

 Tekst EOK kodulehelt

Perekonna üheks liitjaks on armastus spordi vastu

Perekond Kilki.                               FOTO RETI KOKK

Tõusulaine tõstab üles kõik 
laevad. Emotsionaalsest 
kompetentsusest võidavad 
mitte ainult problemaatili-
sed inimesed, vaid ka kõik 
teised, sest see on nagu 
eluaeg mõjuv vaktsiin. 

Tom Shrider

Ongi käes november, 
helkurite kandmise ja küü-
nalde süütamise aeg, hinge-
deaeg, mil emotsionaalsed 
hetked kosutust annavad. 
Kohaneme taas pimeda 
aastaajaga, kellakeeramise 
trikiga ja maailmas jätkuva-
te kriisidega. Intelligentsus 
on üldistatult öeldes ko-
hanemisvõime. Uuringute 
järgi kasvas eelmisel sajan-
dil inimeste intelligentsus 
üsna kiiresti ja me mõtleme 
maailmast hoopis teisiti kui 
meie esivanemad. Tarmo 
Soomere kirjutas 1. oktoob-
ri Sirbis: „Vajame tarkust 
ja intelligentsust – võimet 
käituda eesmärgipäraselt, 
mõtelda ratsionaalselt, olla 
kohanemis- ja õppimisvõi-
maline nii indiviidi kui ka 
ühiskonnana.” Suuta õppida 
kiiresti ja kogemustest.

Indiviidi psüühikal on 
aga kaks külge – ratsio-
naalne ja emotsionaalne. 
Ratsionaalsele poolel jääb 
üldvõimete kogum - vaimne 
intelligentsus ehk arukus 
(IQ). Erinevate võimete 
rakendamist ülesannete 
lahendamisel, arusaamist 
ja vaimset taset mõõdetakse 
testidega.

Inimpsüühika emotsio-
naalset poolt juhivad tund-
mused ja seda iseloomustab 

emotsionaalne intelligent-
sus – tundetarkus ehk emot-
sionaalne andekus (EQ). 
Heal lapsel mitu nime, öelda 
võib ka tundetaip (selle 
uudissõna tõi eesti keelde 
ajakirjanik Rain Kooli 2010. 
aasta sõnavõistlusel). Tun-
detarkus on ürgne tarkus 
ja neid otsuseid, mis võivad 
elu kõige enam muuta, teeb 
inimene üldjuhul tunnetest 
juhituna.

Emotsionaalse intelli-
gentsuse mõiste võtsid ka-
sutusele 1990. aastal USA 
psühholoogid Solovey ja 
Mayer, kirjeldades eduks 
vajalikke emotsionaalseid 
omadusi ja vilumusi. Näi-
teks sõbralikkus, austus, 
teistega arvestamine, tun-
nete kontroll ja tunnete 
väljendamisoskus, prob-
leemide lahendamisoskus. 
EQ pole kaasasündinud, 
seda suudab igaüks õppida 
või treenida. Tundetaibust 
sõltub, kui hästi suudetak-
se vaimseid võimeid oma 
eduks realiseerida. Näiteks 
kui inimene ei sea eesmärke 
ega püüdle nende poole, 
ei tarvitse headest vaimu-
annetest hoolimata elus 
midagi saavutada. Kõrgelt 
haritud inimene võib omada 
küll rohkelt teadmisi, kuid ei 
suuda sotsialiseeruda. Tun-
detarkuse tasemest sõltub, 
kui hästi suudetakse oma 
vaimset tarkust realiseeri-
da. Kui õpetajaks õppinu ei 
saa õpilastega head kontakti 
oma ainet õpetades, ei saagi 
äkki asjast asja.

Psüühika kaks poolt te-
gutsevad käsikäes. Emot-
sionaalne toidab ratsionaal-
set, et elu poleks kurb ja 
sünge, ning ratsionaalsega 
saab puhastada psüühikat 
liigsetest emotsioonidest. 
Inimese eesmärk on parem 
seisund, nii ratsionaalselt 
kui emotsionaalselt.

EQ mõiste lennutas ini-
meste teadvusse USA psüh-
holoog Goleman oma best-

selleriga „Emotsionaalne 
intelligentsus” 1995. aastal. 
Ta ütleb, et need oskused, 
tänu millele sai sinust usin 
õpilane või vahva kaaslane, 
aitavad sind ka kahekümne 
aastat pärast tööl ja part-
nerluses. Eelkõige on las-
tele ja noortele vaja nende 
raskustes toeks olla, neid 
sõprussidemetega varusta-
da ja aidata neil kujundada 
positiivset minapilti. Tuleb 
õpetada tunnete ja tegude 
eristamist. Golemani arva-
tes on EQ olulisemgi kui IQ 
ja uuringud on näidanud, et 
kiirelt muutuvas maailmas 
80% meie edukusest on 
tänu EQle ja 20% kuulub 
IQle. Efektiivsed suhtle-
misoskused on sagedasti 
tähtsamad kui muud osku-
sed ja teadmised. Näiteks 
läbirääkimisoskused olles 
firma juht.

Psühholoog Salovey jär-
gi koosneb emotsionaalse 
intelligentsuse põhiolemus 
viiest osast.

1. Eneseteadlikkus – oma 
tunnetest aru saamine, nen-
del vahet tegemine, põh-
juste ja seoste leidmine. 
Näiteks aru saada, miks 
solvumistunne arenes vi-
haks ja lõpuks kakluseks. 
Eneseteadlikkus tähendab 
ka oma nõrkuste ja tugevus-
te tundmist.

2. Eneseregulatsioon – 
oma tujude kontrolli all 
hoidmine nii, et nad sobik-
sid vastavalt olukorraga 
ega läheks vastuollu teiste 
inimeste tunnetega. Enese 
rahustamise oskus või ene-
sekontroll aitab ära hoida 
nääklusi, konflikte.

3. Enesemotivatsioon 
– oma tunnete kokku ko-
gumine ja nende kindla 
eesmärgi poole suunamine. 
Ebaõnnestumise puhul on 
vaja võtta aega ja suuta läbi 
mõelda, mis on juhtunud, 
et järgmisel korral teha 
paremini. Nii toimubki avas-
tustsükkel.

4 .  Empaatiavõime – 
emotsioonide ja vajadus-
te äratundmine teistes.  
Ärakuulamise oskuse aren-
damine. Suuta muuta vaa-
tenurka, austada õigust 
erinevalt mõelda ja tunda. 
Oskus tajuda olukorda teise 
„mätta” otsast.

5. Sotsiaalsed oskused. 
Inimestevaheliste suhete-
ga toimetuleku oskused:  
lahendada konflikte, pidada 
vestlusi erinevatel teema-
del, vabandada, andestada, 
motiveerida, kehtestada 
(mitte olla agressiivne või 
passiivne), õppida koos-
tööd, läbirääkimise kunsti, 
suhtekorraldust. Juba va-
nakreeka filosoof Aristote-
les ütles: „Olla vihane õige 
inimese peale, õigel määral, 
õigel ajal, õigel põhjusel 
ning õigel viisil.”

Head sotsiaalsed oskused 
on tõsine teadmiste proo-
vikivi! Enda emotsioonide 
analüüsimine ja uute rea-
geerimisviiside õppimine 
ei ole kerge. Pessimism, 
enesekontrollita ägedus, 
konfliktipelgus, passiivne 
lootus oma õnnele või tülpi-
mus on näited tundetarkuse 
vastanditest.

Näitleja Mikk Mikiver 
on öelnud, et intelligentsus 
on inimese omadus vähem 
ruumi võtta.

Hea lugeja, siis on üks 
lugu emotsionaalse andeku-
se teemal: Sa sõidad lennu-
kis, mis hakkab ootamatult 
ägedalt rappuma. See kes-
tab kahtlaselt kaua. Kuidas 
edasi käituksid? Kas surud 
end rahulikuks ja ei mõtle 
võimalikule katastroofile 
või jälgid suure tähelepanu-
ga stjuardesside kehakeelt 
ning sõnumeid, püüdes 
olukorda mõista? Kumb 
käitumisvariant on emot-
sionaalselt intelligentne?

Rõõmsa taaskohtumi-
seni!

PSÜHHOLOOGIA, MU ARM 

KAJA ALTERMANN
psühholoogiaõpetaja

Emotsionaalne intelligentsus
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Rakvere vallavolikogu 06.10.2021 korraldusega nr 41  
algatati Sõmeru aleviku Sireli kinnistu ja ümbritseva maa-ala 
detailplaneeringu koostamine ning kinnitati detailplaneeringu 
lähteülesanne. Planeeritava ala suurus on ligikaudu 6 ha.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on planeeringuala 
katastriüksuse sihtotstarve muutmine, ehitusõiguse määramine 
ühiskondlike hoonete ehitamiseks ja hoonete toimimiseks vaja-
like ehitiste, sealhulgas tehnovõrkude ja -rajatiste ning avalikule 
teele juurdepääsutee võimaliku asukoha määramine, liikluskor-
ralduse, haljastuse ja heakorrastuse põhimõtete määramine, 
kujade määramine, müra-, vibratsiooni-, saasteriski- ning muid 
keskkonnatingimusi tagavate nõuete seadmine.

Planeeringulahendus on kehtiva üldplaneeringu põhilahen-
dust muutev. 

Rakvere vallavalitsuse 21.06.2021 korraldusega nr 302 keh-
testati Taaravainu küla, Ringtee 4 kinnistu detailplaneering. 
Detailplaneeringu lahendus muudab kehtivat Ringtee 4 kinnistu 
detailplaneeringut, kuid ei ole kehtivat Rakvere valla üldpla-
neeringut muutev. Planeeritava ala suurus on ligikaudu 1,7 ha.

Detailplaneeringu eesmärgiks on planeeringualal hoones-
tusala ja ehitusõiguse, tehnovõrkude ja rajatiste asukoha ning 
servituutide ja kitsenduste määramine.

Planeeringuala koosneb kolmest olemasolevast krundist 
(ärimaa ja transpordimaad), mille osas uut krundijaotust ette ei 
nähta.  Planeeringulahendus määrab ärimaa krundile hoones-
tusalad ning ehitusõiguse ärihoone ja laohoone laiendamiseks. 
Maksimaalne hoonestusalune pind on 6000 m2, hoonete lubatud 
kõrgus kuni 12 m, korruselisus kuni 3 ning lubatud hoonete arv 
5. Planeeringuala  liikluskorralduses detailplaneering muuda-
tusi ette ei näe. Juurdepääs toimub endiselt 5 Pärnu-Rakvere- 
Sõmeru põhimaanteel paiknevalt ringteelt läbi Ringtee 2 kinnis-
tu. Parkimine on kavandatud kinnistusiseselt.

Detailplaneering võeti vastu Rakvere vallavalitsuse 
07.05.2021 korraldusega nr 224. Detailplaneeringu avalik 
väljapanek toimus perioodil 24.05.2021-06.06.2021. Avaliku 
väljapaneku käigus vastuväiteid ega ettepanekuid ei esitatud, 
mistõttu avaliku arutelu korraldamine ei olnud vajalik.

Rakvere vallavalitsuse 13.10.2021 korraldusega nr 551 keh-
testati Tõrremäe küla, Väljavahi tee 6 kinnistu detailplaneering. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 1,6 ha.

Detailplaneeringu lahendus muudab osaliselt kehtivat Tõrre-
mäe küla, Väljavahi ratta 1, Väljavahi, Väljavahi elektri, Väljavahi 
kraavi, Väljavahi tee, Väljavahi pumba, Väljavahi lohu, Väljavahi 
künka ja Väljasaare ning riigi reservi jäetud Kikka maaüksuse 
detailplaneeringut, kuid ei ole kehtivat Rakvere valla üldpla-
neeringut muutev.

Detailplaneeringu eesmärgiks on krundi ehitusõiguse suuren-
damine äri- ja kaubandushoone ehitamiseks, samuti liikluskor-
ralduse, teede ja tänavate maa-alade, heakorrastuse, haljastuse, 
tehnovarustuse jms lahendamine.

Planeeringulahendusega suurendatakse ehitusalust pinda 
2000 m2-lt 4000 m2-ni äri- ja kaubandushoone ehitamiseks. 
Hoone on kuni 2-korruseline, suletud brutopinnaga kuni 6000 
m2. Hoonete maksimaalne kõrgus on 10 m. Juurdepääs on pla-
neeritud rajatavalt avaliku kasutusega Väljavahi teel L2 kaudu. 
Vee- ja kanalisatsioonisüsteemid on kavandatud lahendada 
ühisvee- ja kanalisatsioonisüsteemist. Parkimine on kavandatud 
kinnistusisene.

Detailplaneering võeti vastu Rakvere vallavalitsuse 
31.08.2021 korraldusega nr 444. Detailplaneeringu avalik 
väljapanek toimus perioodil 20.09.2021-03.10.2021. Avaliku 
väljapaneku käigus vastuväiteid ega ettepanekuid ei esitatud, 
mistõttu avaliku arutelu korraldamine ei olnud vajalik.

Rakvere vallavalitsuse 13.10.2021 korraldusega nr 552 
kehtestati Tõrma küla arendusala kinnistute detailplaneering. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 23 ha. Planeeringu lahendus 
on koostatud vastavuses Rakvere valla üldplaneeringuga.

Detailplaneeringu eesmärgiks on planeeringuala kinnistute 
jagamine, maakasutusesihtotstarvete muutmine, hoonestuse, 
ehitusõiguse, liikluskorraldus, heakorra, tehnorajatiste asukoh-
tade, avaliku haljastuse määramine.

Planeeringulahendusega jagatakse planeeringuala kuus 
maaüksust 57 maaüksuseks. Seejuures muudetakse maatu-
lundusmaa äri-, elamu-, ühiskondliku, haljasala-, transpordi- ja 
linnaaiandusmaa sihtotstarbeks. Äri- ja segafunktsiooniga 
maaüksuste suurused on vahemikus 2300–5800 m2. Korter-
majade maaüksuste suurused on vahemikus 1500–2100 m2. 
Ridaelamute maaüksuste suurused on vahemikus 2300–4000 
m2. Paarismajade puhul jagatakse krunt täiendavalt kaheks nii, et 
mõlema hoone osa juurde kuulub proportsionaalne maaüksus. 
Paarismajade maaüksuste suurused on vahemikus 1500–2000 
m2.

Detailplaneering võeti vastu Rakvere vallavalitsuse 
31.08.2021 korraldusega nr 445. Detailplaneeringu avalik 
väljapanek toimus perioodil 20.09.2021–03.10.2021. Avaliku 
väljapaneku käigus vastuväiteid ega ettepanekuid ei esitatud, 
mistõttu avaliku arutelu korraldamine ei olnud vajalik.

Kehtestatud detailplaneeringutega on võimalik tutvuda 
Rakvere vallavalitsuses või valla veebilehel www.rakverevald.
ee/kehtestatud-planeeringud.

Vallavalitsuses otsustati

6. oktoobril

•  Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku 
summas 285 eurot; tasuda õpilase õpilaskodu maksumus 
2021/2022 õppeaastal Ida-Virumaa Kutsehariduskeskuse 
Sillamäe ühiselamus.
•  Paigutada Uhtna hooldekodusse abivajav isik ööpäevaring-
se hoolduse ja toimetuleku tagamiseks.
•  Tasuda abivajava lapse psühholoogilisel nõustamisteenusel 
osalemise eest.
•  Korraldada psühholoogiline nõustamine riskigruppi kuu-
luvatele lastele.
•  Väljastada projekteerimistingimused PVC halli projektee-
rimiseks Saileri kinnistul Levalas.
•  Eraldada toetust MTÜle Andja mõisa tuuleveski projekti 
„Rakvere vallas asuvale riiklikule kultuurimälestisele suuna-
viida tellimine ja paigaldamine“ läbiviimiseks 450 eurot.
•  Anda ehitusload: puurkaevude rajamiseks Kalmistu kin-
nistul Tõrmas ja Matikaineni kinnistul Kooväljal; abihoone 
püstitamiseks Kitseküla põik 1 Uhtnas.
•  Anda kasutusluba söökla-õppetöökojale Nooruse tn 18/1 
Uhtnas.
•  Seada sundvaldus Elektrilevi OÜ kasuks Tiigi tn 6 Sõmerul 
avalikes huvides vajaliku elektri õhuliini, mastalajaam koos 
mastitõmmitsatega ja liitumiskilpidele talumise kohustuse 
kehtestamiseks.
•  Nõustuda Sämi-Tagakülas Kruusiaugu katastriüksuse ja-
gamisega vastavalt maakorralduskava plaanile ning määrata 
moodustatavate katastriüksuste lähiaadressid ja sihtots-
tarbed: Kruusiaugu, Liivaaugu ja Maasiku katastriüksused-
maatulundusmaad.
•  Nõustuda Ussimäel Pääsusilma kinnistu jagamisega vas-
tavalt Rakvere vallavolikogu 28.04.2021 otsusega nr 17 
kehtestatud detailplaneeringule „Pääsusilma kinnistu detail-
planeering“ ning määrata moodustatavate katastriüksuste 
lähiaadressid ja sihtotstarbed: Ussimäe tn 1 ja Vaskussi tn 
31 katastriüksused ärimaad.
•  Tasuda eelkooliealiste laste huvihariduse eest OÜle Estee-
tika ja tantsukool ja Rakvere muusikakool.
•  Muuta Rakvere vallavalitsuse 15.01.2020 korraldus nr 17 
lisa 2 ja kehtestada Uhtna põhikooli ruumide rendihinnad 
uues redaktsiooni.
•   Anda huvitegevuse arendamiseks Rakvere vallas MTÜle 
Pistrik tasuta kasutada Uhtna põhikooli saal ja söökla ning 
õppeklaasi rentida välja hinnaga 5 eurot kuus.
•  Tunnustada valla tänukirjaga Näpi kooli õpetajaid Andres  
Lillemägi ja Ruth Veidenbergi kauaaegse ja südamega tehtud 
töö eest.

13. oktoobril

•  Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku 
846,31 eurot;  hüvitada lapse lasteaiatoidu maksumus 100% 
ulatuses Sõmeru lasteaia Pääsusilm Uhtna majas.
•  Kehtestada üldplaneeringu koostamise ajaks metsamaale 
ajutine planeerimis- ja ehituskeeld ning keelata projekteeri-
mistingimuste andmine päikeseelektrijaamade rajamiseks.
•  Väljastada projekteerimistingimused üksikelamu projek-
teerimiseks Eti kinnistul Taaravainus.
•  Anda ehitusluba PVC halli püstitamiseks Tööstuse tn 7a  
Sõmerul.
•  Anda kasutusluba maagaasi jaotustorustiku Rakvere B3 
laiendusele Väljavahi tee 5 gaasiga liitumiseks Väljavahi tee 
L2 ja Väljavahi tee 5 Tõrremäel.
•  Anda luba eksponeerida välireklaami reklaamitreileril vas-
tavalt asendiplaanile ja kavandile Tõrremäel Haru kinnistul. 
Paigaldamise luba kehtib 18.10.–28.11.2021.
•  Kehtestada detailplaneeringud A.V.R.Projekt poolt koos-
tatud Tõrremäel Väljavahi tee 6 kinnistule ja TajuRuum OÜ 
poolt koostatud Tõrma küla arendusala kinnistutele.
•  Eraldada toetust mittetulundusühingule Rakvere Valla Pal-
liklubi Lääne-Virumaa Kossuliigas osalemiseks ja korvpallide 
soetamiseks 1310 eurot.
•  Korraldada avatud hankemenetlusega riigihange  
„Rakvere valla teede 2 x pindamistööd 2022”.
•		Kvalifitseerida	riigihanke	nr	240878	„Rakvere	valla	teede	
lumetõrje 2021–2024“ edukad pakkumused, kui kõige ma-
dalama ühe töötunni hinnaga pakkumuse teinud pakkujad 
ning volitada vallavanemat sõlmima töövõtulepingud Rak-
vere valla teede lumetõrje tegemiseks järgmistes osades: 
1. Ussimäe - Verston OÜ; 2. Sõmeru - Rakvere Põlluma-
jandustehnika OÜ; 4. Kaarli - Kaarli Farm OÜ; 5. Kohala 
- Männiku Agrofarm OÜ; 6. Ubja - Männiku Farm OÜ; 7. 
Andja - Selja Põllumajandus OÜ; 9. Roodevälja - Roodevälja 

Uustalu OÜ; 10. kõnniteed Sõmeru ja Näpi - KAH OÜ; 11. 
kõnniteed Ussimäe, Tõrremäe ja Roodevälja - KAH OÜ; 13. 
Veltsi - Roodevälja Uustalu OÜ; 14. Lepna - Lepna Ehitus 
OÜ; 15. Karitsa - Lepna Ehitus OÜ; 16. Lasila - Vilpo OÜ; 
17. libedusetõrjega sõiduteed - Verston OÜ. Korraldada 
riigihanke väljakuulutamiseta läbirääkimistega hankeme-
netlus „Rakvere valla teede lumetõrje 2021–2024“ osades 
12. kergliiklusteed Veltsi-Tõrremäe-Lepna-Tõrma; 8. Uhtna; 
3. Vaeküla lumetõrje tegija leidmiseks.
• Tasuda õpilaste huvihariduse teenuse eest igakuiselt alates 
1.09.2021 kuni 31.05.2022 muusikakoolis Rajaots OÜ.

20. oktoobril

•  Kinnitada Uhtna hooldekodu kohamaksu suuruseks alates  
1. jaanuarist 2022.a. 850 eurot kuus.
•  Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku 1060 
eurot, kompenseerida abivajava isiku raviteenuse kulud 
summas 160 eurot.
•  Kooskõlastada puurkaevu rajamine Vahtra katastriüksu-
sele Sämi-Tagakülas.
•  Vabastada avalduse esitanud isikud korraldatud jäätme-
veost talvisel perioodil.
•  Väljastada projekteerimistingimused üksikelamu laienduse 
projekteerimiseks Välja kinnistul Arknal.
•  Keelduda projekteerimistingimuste väljastamisest päike-
seelektrijaama projekteerimiseks Paasiku kinnistul Kõrge-
mäel, Maasi kinnistul Murul.
•  Anda kasutusload: Tiigi tn veetorustikule Tiigi tn 6 kinnistu 
veevarustamise eesmärgil asukohaga Tiigi tn 4e/Tiigi tänav 
ja Jaanitule kinnistul Sõmerul; laiendatud üksikelamule Niidu 
vkt 172 Päides.
•  Anda ehitusload üksikelamu püstitamiseks Roo tn 16 ja  
mänguväljaku rajamiseks Vahtra allee 2 Roodeväljal.
•  Kinnitada mittetulundusühingute projektitoetuse kasu-
tamise aruanded järgmistes summades: Muru Motoklubi 
„MTÜ Muru Motoklubi Perepäev“ 1060 eurot, Punnvõrr 
„Punnvõrride kestvussõidu karikasarja Aluvere etapp 2021“ 
475 eurot, Lääne-Virumaa Suurte Perede Ühendus „Lääne-
Virumaa Suurte Perede Ühenduse XXII suvekool“ 430 eurot 
ja KF Suusaklubi „Noorte murdmaasuusatajate suvistes 
ettevalmistuslaagrites osalemine“ 1160 eurot.
•		Eraldada	omafinantseeringu	katmiseks	toetust	MTÜle	Vah-
va Vaeküla projektidele „Sülearvuti ja projektori ostmine küla- 
keskusesse“ summas 300,40 eurot ja „Vahvad meisterdajad 
ja lillede seadjad“ 275 eurot.

27. oktoobril

•  Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku sum-
mas 902 eurot.
•  Nõustuda Näpil Oru tn 4 kinnistu jagamisega vastavalt 
Rakvere vallavalitsuse 02.06.2021 korraldusega nr 273 
kehtestatud detailplaneeringule „Oru tn 4 kinnistu detail-
planeering“ ning määrata moodustatavate katastriüksuste 
lähiaadressid ja sihtotstarbed: Oru tn 4, Oru tn 6, Voore tn 
2a - elamumaad.
•  Nõustuda Mädapeal Mäeotsa katastriüksuse jagamisega 
vastavalt maakorralduskava plaanile ning määrata moo-
dustatavate katastriüksuste lähiaadressid ja sihtotstarbed: 
Mäeotsa ja Otsapõllu - maatulundusmaad.
•  Seada sundvaldused Elektrilevi OÜ kasuks, avalikes huvi-
des vajaliku elektri maakaabelliini talumise kohustuse keh-
testamiseks: Sõmerul Suvila tänav L3 kinnistule; Roodeväljal 
Paekarjääri kinnistule kaitsevööndiga 1 m mõlemale poole 
äärmistest kaablitest ning jaotuskilbi ja liitumiskilbi kaitse-
vööndiga 2 m igale poole kilbist; Näpil Oru tänava kinnistule 
kaitsevööndiga 1 m mõlemale poole äärmistest kaablitest ja 
liitumiskilpide, kaitsevööndiga 2 m igale poole kilbist.
•  Anda ehitusload: üksikelamu püstitamiseks Nõmme tee 2 
Taaravainus; abihoone ehitamiseks Nastiku tn 3 Ussimäel.
• Sulgeda seoses COVID-19 haigust põhjustava koroona-
viiruse levikuga Sõmeru keskusehoone vallavalitsuse büroo 
külastajatele alates 01.11.2021 kuni Rakvere vallavalitsuse 
uue korralduseni.
•  Tunnustada valla tänukirjaga Sõmeru lasteaed Pääsusilm 
õpetajat Heli Vassarit kauaaegse ja südamega tehtud töö 
eest.

Ametlikud teated
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5. detsembril kell 11
Sõmeru keskusehoones

RAKVERE VALLA KODUSTE 
LASTE JÕULUHOMMIK

Kes ei saa sel päeval 
osaleda, saavad paki  
kätte kuni 22. detsembrini  
Rakvere vallavalitsusest.

Info tel 3295 944.

  

JAAN VAHAR  26.07.1943–30.09.2021 Lepna
MANIFALDE JOHANSON  27.05.1944–27.09.2021 Papiaru
MATI SIKKA  08.08.1944–13.10.2021 Uhtna
ROLAND SELIOV  29.02.1952–05.10.2021 Arkna
AGNES SUNE  18.06.1928–21.09.2021 Sõmeru
ELLE ERTSEN  23.05.1935–16.10.2021 Sämi-Tagaküla
ANNA BRYZGALINA  03.03.1955–13.10.2021 Sõmeru

Päev õhtule laskus ...
ja lõppes elurada ...

Mälestame

Õnnitleme novembrikuu  
juubilare ja sünnipäevalisi

TUBASED TEGEVUSED OOTAVAD
Täiskasvanute huviringid Rakvere vallas

ESMASPÄEVAL

•  kell 10.30 Sõmeru lasteaia saalis LASTE LAULU- JA MÄN-
GURING. (1–3-aastased), juhendaja Mirja Markson. Ringi tulles 
palume täiskasvanutel kanda maski.
•  kell 11 koguneb Sõmeru päevakeskuses eakateklubi EVI, kus 
üheskoos tehakse süüa, arutletakse elulistel teemadel, kohtu-
takse erinevate eluvaldkonna esindajatega. Kõik, kes tahavad 
suhelda ja kodunt välja saada on oodatud, tegemisi veavad 
Siiri Saarmets ja Reelika Kirsipuu. Info tel 5336 4604 Siiri.
•  kell 12 Ubja päevakeskuses TERVISEVÕIMLEMINE kell 13 
JUTUTUBA, juhendaja Laine Soone.
•  kell 18 Sõmeru keskusehoones BODY FIT, juhendaja Mirje 
Vilt, osalus 2 eurot kord. Kaasa matt, hantlid ja vahetusjala-
nõud. Sobib nii algajale kui ka edasijõudnule.
•  kell 19 Sõmeru noortekeskuse jõusaalis KESTVUSTREENING, 
juhendaja Sven Hõbemägi.
•  kell 18.30 Lepna raamatukogus JOOGA, juhendaja Kati 
Raudla. Kaasa jooga matt ja pleed omaosalus 5 eurot.  
Kohtade arv piiratud, palume eelnevalt registreerida tel 323 3617.

TEISIPÄEVAL

•  kell 11.15 Sõmeru keskusehoones seeniortantsurühm  
KANARBIKUÕIED, juhendaja Ene Saaber.
•  kell 19 Lasila noortekeskuse jõusaalis KESTVUS- 
TREENING, juhendaja Sven Hõbemägi.
•  kell 18.30 Uhtna koolimajas UHTNA NAISKOOR, juhendajad 
Elina Peri ja Mirja Markson.
•  kell 19 Uhtna raamatukogus UHTNA MANDOLIINI- 
ORKESTER, juhendaja Jaanus Põlder.
•  kell 19.15 Sõmeru keskusehoones  NOVA TERVISE  
STUUDIO JOOGA, juhendaja Elona Smirnova. Osalustasu  
6 eurot, kaasa matt ja pleed.
•  Kell 20 Sõmeru noortekeskuse spordisaalis VOLÜÜMIKATE 
TRENN. juhendaja Anniki Inno. Rakvere valla elanikele tasuta. 
Kõigile teistele osalustasu 5 eurot kord.

KOLMAPÄEVAL

•  kell 13.15 Sõmeru keskusehoones EAKATE VÕIMLEMINE 
juhendaja Maie Tamm, kaasa matt ja vahetusjalanõud.
•  kell 19 Uhtna koolis naisrahvatantsurühm TANTSUMAIAS, 
juhendaja Sirje Rebane.

NELJAPÄEVAL

•  kell 11 Sõmeru raamatukogus MUINASJUTUHOMMIK kodustele 
mudilastele.
•  kell 11 Sõmeru keskusehoones eakate lauluring ELURÕÕM, 
juhendaja Koidu Tarum.
•  kell 19 Sõmeru keskusehoones ZUMBA, juhendaja Mirje Vilt. 
Kaasa vahetusjalanõud ja omaosalus 3 eurot.
•  Kell 19 Uhtna jõusaalis KESTVUSTREENING, juhendaja Sven 
Hõbemägi.

REEDEL

•  kell 12.30 Veltsi koolis EAKATE VÕIMLEMINE, juhendaja 
Maie Tamm, kaasa matt ja vahetusjalanõud.

PÜHAPÄEVAL

•  kell 18 Uhtna koolimajas KEHA TRIMMI, juhendaja Maily 
Laager. Omaosalus 2 €.

Inimene ise loob päevade ilu,
hommiku, koidu ja valguse.

Töökus loob elule mõtte ja sisu,
ikka rõõmukuu ja õnnevalguse.

96. sünnipäeval
RUUBEN LAMBUR Sõmeru

93. sünnipäeval
ELVI LIIM Päide

92. sünnipäeval
LUDMILLA PITKE Näpi

91. sünnipäeval
ELLA TALU Tõrma

88. sünnipäeval
LAINE IDAVAIN Vaeküla
HELDILA KOLMRIST Näpi

85. sünnipäeval
AINO KOLK Uhtna
VIKTOR SEPPAGO Eesküla

84. sünnipäeval
VAIKE TÕNNISON Ussimäe

83. sünnipäeval
VELLO PÕDRA Sämi
HELLE VARIPUU Sõmeru

82. sünnipäeval
HILVE RANDVIIR Jäätma
TOOMAS RÄTSEP Näpi

81. sünnipäeval
ANTS OTSTAVEL Katku
KALJO RAJA Kaarli
VALDO RÄÄBIS Eesküla
ANNE JALAST Varudi-Vanaküla
REIN PÄHKEL Kohala
LIIA NOORMETS Arkna
NIINA ŠTERN Ussimäe

75. sünnipäeval
ELLE FEDOSEJEV Sõmeru
KALLE ORG Sõmeru

                          70. sünnipäeval
MALLE MÄGI Uhtna
LEILI VILU Taaravainu
EINAR KALDAM Eesküla
MAIRE TÕŠKEVITŠ Sõmeru
HELVI LIIVA Sõmeru

AURELIA HAIN Võhma küla

MIA SANDRA MÄESILD Näpi

EMILY KUUSIK Sõmeru

SILVER SARAPUU Sõmeru

CHRISTIAN VESKIS Lepna

Detsembris avab oma uksed taas JÕULUMAA. Sel korral 
kerkib muinasjutumaa Ubja külakeskusesse. Et kõik tege-
vused saaks tehtud, otsime 8.–11. detsembrini enda perre 
vabatahtlikke vaktsineeritud päkapikke. 
Info ja endast teadaandmine tel 5336 4604 Siiri

Kursus täiskasvanutele
"Siidimaali tehnikad"
alustab 8. novembril Uhtna kooli kunstiklassis ja 

toimub neljal järjestikusel esmaspäeval kell 17.30-19. 
Kursuse lõpuks valmib 10 tehnika põhjal siidisall või rä-
tik. Kursuse tasu 42 € sisaldab kõiki vajalikke materjale 
ja vahendeid. Juhendaja Kille Kruuv. Registreerimine 
pistrikkunstistuudio@gmail.com

Üritustele ja huviringidesse on oodatud kõik huvilised,  
kellel on ette näidata COVIDi tõend vaktsineerituse  

või läbipõdemise kohta.


